
Kolejni delegaci 
na VI Zjazd

W poniedziałek który otworzył 
piąty tydzień kampanii przed VI 
Zjazdem PZPR obradowało dzie­
więć dalszych konferencji partyj­
nych w wielkich zakładach gospo­
darki narodowej. Wybrały one de­
legatów na Zjazd. Konferencje od 
bywały się w Łodzi, w wojewódz­
twach: bydgoskim katowickim, 
krakowskim, wrocławskim i rze­
szowskim. (PAP) M q P IŁSKI
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Przed 30 rocznicą PPR

Spotkanie z weteranami 
ruchu robotniczego

Wczoraj odbyło się spotkanie Sekretariatu KW PZPR z 
działaczami ruchu robotniczego. Poświęcone ono było ak­
tualnym problemom pracy partyjnej przed VI Zjazdem 
PZPR oraz programowi obchodów 30-lecia PPR.O węzłowych zagadnieniach gospodarczych, pracy partyj­nej i przygotowaniach do VI Zjazdu partii poinformował zebranych I sekretarz KW Je 

rzy Zasada. W swoim wystą­pieniu omówił szczegółowo i przeanalizował efekty produk cyjne wielkopolskich zakła­dów przemysłowych i wielko­polskiego rolnictwa za 9 mie­sięcy bieżącego roku. Sekre­tarz podkreślił konieczność włączenia się wszystkich człon -ków partii w nurt przedzjaz- dowej dyskusji.O przygotowaniach do uro­czystych obchodów 30 roczni­cy PPR mówił sekretarz Jan 
Pawlak. Obchody będą miały na celu ukazanie kierowniczej roli PPR w walce o wyzwole­nie narodowe i społeczne i rozwój gospodarczy kraju. Szczególnie popularyzowana będzie historia PPR wśród młodzieży. Ukażą się też pu­blikacje o historii wielkopol­skiego ruchu robotniczego. Sekretarz zwrócił się z ape­lem do zebranych, by swoje wspomnienia z pracy partyj­nej utrwalili na piśmie, by spotykali się z młodzieżą prze kazując doświadczenia i prze­życia.W dyskusji weterani wiel­kopolskiego ruchu robotnicze­go podkreślali swoje zaufanie i noparcie dla władz partyj-

Dyskusja
na SynodzieDyskusja uczestników’ trze­ciej sesji Synodu biskupów na temat praktycznych zagadnień, wiążących się z sytuacją i rolą duchowmych, trwająca od u- biegłego czwartku- przyniosła wyjaśnienie wielu wątpliwości co do roli, jaką odegra obec­ny Synod oraz tendencji, jakie przeważą wśród jego uczestni­ków.W odniesieniu do ideologii i ocen wiążących się z teoretycz nymi podstawami Kościoła u- czestnicy Synodu zachowali jak najdalej idącą ostrożność, lękając się oskarżenia o sprzeczność głoszonych poglą­dów z objawieniem. Obecnie, kiedy na warsztacie stanęły problemy praktyczne, rzecz ma się całkowicie odmiennie. O- kazało się. że ogromna więk­szość członków’ hierarchii' ko­ścielnej. ludzi w większości starszych wiekiem i choćby z tego względu nie skłonnych do rewolucyjnych nastrojów, wi­dzi jasno potrzebę gruntownej odnowy Kościoła i głęboko od czuwa praktyczne skutki kry­zysu przeżywanego przez Ko­ściół.Od czwartku do poniedział­ku przemawiało w debacie ple narnej z górą 50 mówców’. Ani jeden ,z nich nie twierdził, że nie ma kryzysu. Wszyscy wyra żali poważny niepokój o losy Kościoła, już nie tylko jako si­ły moralnej, ale jako organiza cji. (PAP)

Jak przewiduje P1H-M. 12 bm. 
będzie zachmurzenie umiarkowa­
ne, miejscami przejściowo duże z 
przelotnymi opadami deszczu. 
Temperatura maksymalna od 13 
stopni na północnym zachodzie do 
ok. 18 stopni na południowym 
wschodzie. Wiatry umiarkowane i 
dość silne, na Wybrzeżu silne i 
porywiste z kierunków południo­
wo-zachodnich i zachodnich.

nych. Z ogromną satysfakcją mówili o szeroko uwzględnio­nych w Wytycznych na Zjazd interesach klasy robotniczej. Podkreślali także konieczność partyjnej czujności w realizo­waniu zadań. (bg)
Dzień Wojska Polskiego

W tych dniach odbyły się ćwi * 
- czenia 12 Zmechanizowanej

Dywizji Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego. Na zdjęciu: na 

ćwiczebnym poligonie.
Na str. 3 drukujemy arty 

kuł gen. bryg. Andrzeja Po- 
rajskiego — pt. „Żołnierze 
— społeczeństwu”.

CAF — fot. Zagodziński

Straty 
interwentówWedług danych khmerskiej agencji informacyjnej, w dniach od 15 czerwca do 30 września narodowowyzwoleń­cze siły zbrojne Kambodży wyeliminowały z walki po­nad 8 tys. żołnierzy i oficerów przeciwnika, zniszczyły około 300 pojazdów wojskowych, ze strzeliły 30 śmigłowców, zato­piły lub spaliły ponad 40 łodzi wojskowych oraz zdobyły zna czne ilości broni i sprzętu woj skowego.Zgodnie z komunikatem a- gencji VNA, w czasie działań bojowych w Wietnamie Płd. na przełomie września i paź­dziernika siły wyzwoleńcze w rejonie Sajgonu wyeliminowa­ły z walki 310 żołnierzy i ofi­cerów nieprzyjaciela, zestrzeli ły amerykański śmigłowiec i zatopiły dwa kutry.Z Laosu agencja Khao San Patet Lao donosi, że we wrześ niu siły wyzwoleńcze wyelimi nowały z walki 2 tys. żołnie­rzy nieprzyjaciela, zestrzeliły 7 śmigłowców, zdobyły znacz­ne ilości broni i sprzętu woj­skowego (PAP)
Rusza fabryka 

włókna szklanego11 bm. załoga największego w kraju kombinatu szklarskie go — Krośnieńskich Hut Szkła, dokonała rozpalenia drugiego z kolei szklarskiego pieca wannowego do produk­cji włókna szklanego. Rozruch technologiczny drugiej instan cji tego włókna jest już ostat­nim etapem przygotowań do eksploatacji tego zakładu. Na stąpi to w pierwszej połowie li stopada br. na 2 miesiące orzed planowanym początko­wo terminem uruchomienia.PAP

Przywódcy partii i rządu 
wśród żołnierzy

Serdeczne życzenia w rocznicę LWP
12 bm. mija 28 lat od chwili powstania Ludowego Wojska 

Polskiego. To właśnie 28 lat temu na polu bitwy pod Le­
nino żołnierz-kościuszkowiec po raz pierwszy wyszedł na-
przeciw zasiekom i kulom hitlerowskim, rozpoczynając dłu­
gą — zakończoną pod Berlinem — zwycięską drogę do ro­
dzinnego kraju.Wczoraj w przeddzień świę­ta odbyło się w historycznym I Praskim Pułku Zmechanizo wanym spotkanie członków

Niedziela 
„Czynu młodych"W niedzielę niemal w całym kraju miało miejsce kolejne cenne przedsięwzięcie „Nie­dziela czynu młodych”. Do różnorodnych prac społecz­nych stawili się także harce­rze, .młodzież wiejska, studen­ci i uczniowie. W niektórych województwach, jak np. Gdań skim, młodzież pracowała już kolejną niedzielę z rzędu.„Niedzielny czyn” na cześć VI Zjazdu partii najwyższy re­zonans wywołał wśród pra­cowników przemysłu, którzy w liczbie kilkunastu tysięcy zja wili się przy swoich warszta­tach 1 realizowali zobowiąza­nia produkcyjne. (PAP)

29 osób zginęło 
na drogachJak informuje Komenda Główna MO, w ciągu ostatniej soboty i niedzieli doszło do 341 kolizji drogowych, w tym 56 bardzo poważnych. 29 osób zginęło, a 39 odniosło ciężkie obrażenia.Szczególnie wiele wypad­ków spowodowali kierowcy ja dący z nadmierną szybkością, często w stanie nietrzeźwym.PAP

Sukces „Marcinka" W sobotę w stolicy Chorwa­cji — Zagrzebiu zakończył się IV Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek, w którym wzię ło udział siedem zespołów z Ju gosławii- Polski, Węgier, Ru­munii i Bułgarii.Decyzją jury, za najlepsze przedstawienie został uznany „Hefajstos44 Anny Świrszczyń- skiej w wykonaniu teatru 
,.Marcinek“ z Poznania.Zagrzebski „Vjesnik“ pisze, iż teatr „Marcinek14, który jest znany z nowatorskich ten­dencji- potwierdził swoim wy­stępem. że jest śmiały w eks­perymentowaniu i słusznie cie Iszy się reputacją jednego z naj wartościowszych teatrów w Polsce. (PAP)

najwyższych władz partyjnych i państwowych z kilkudzie­sięcioosobową grupą wetera­nów i kombatantów II wojny światowej oraz żołnierzami czasu pokoju.Uczestnicy spotkania ser­decznie powitali: I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka oraz prezesa Rady Ministrów 
— Piotra Jaroszewicza. Hono­rowymi gośćmi najstarszego pułku Ludowego Wojska Pol­skiego byli również: Mieczy­
sław Moczar, Wojciech Jaru­
zelski, Stanisław Kania i Frań 
ciszek Szlachcic.Wśród gości byli czołowi do wódcy i współorganizatorzy LWP: marszałek Polski Mi­
chał Rola-Żymierski, gen. bro ni Zygmunt Berling, gen. bryg. Jerzy Ziętek oraz gospo­darze województwa z Kazimie 
rzem Rokoszewskim.Meldunek złożył gen. bryg. 
Włodzimierz Oliwa — dowód ca 1 Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Tadeu­sza Kościuszki.Edward Gierek oprowadza­ny przez zastępcę dowódcy puł ku do spraw politycznych, ppłk Jana Seroczyńskiego za poznał się z ekspozycją ilu­strującą historię i dzień dzi­siejszy tej zasłużonej jedno­stki. Zainteresowanie gości wzbudziły warunki bytowe żoł nierzy, sprawy związane z ich zakwaterowaniem i wyżywie­niem, a także warunki, w ja­kich żołnierze wypoczywają.Kulminacyjnym punktem uroczystości w pułku było spotkanie Edwarda Gierka, Piotra Jaroszewicza i towa­rzyszących im osób z komba­tantami walk wyzwoleńczych na wszystkich frontach II wojny światowej oraz żołnie­rzami pułku.W czasie spotkania Edward Gierek przypomniał chlubny szlak bojowy Dywizji Kościu­szkowskiej, podkreślił, że Lu­dowe Wojsko Polskie wniosło istotny wkład w dzieło rozgro mienia hitleryzmu. Dzisiaj na­sze siły zbrojne — stwierdził E. Gierek — dobrze służą swej ludcwej ojczyźnie.

W przededniu 28 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego Edward Gierek przekazał żołnierzom pełnią­cym służbę w jednostkach LWP oraz kombatantóm, ser­deczne życzenia.
P. Jaroszewicz w „Bawarze"
Członek Biura Politycznego KC 

PZPR, premier Piotr Jaroszewicz 
oraz zastępca członka Biura Poli­
tycznego KC, I sekretarz KW 
PZPR — Józef Kępa przybyli do 
Warszawskich Zakładów Radio­
wych „Rawar”. Po zwiedzeniu nie 
których wydziałów produkcyjnych 
i innych obiektów zakładów —P. 
Jaroszewicz wziął udział w spot­
kaniu z aktywem „Rawaru” i In­
stytutu Telekomunikacyjnego.

S. Agnew w Turcji
W poniedziałek 

cji z dwudniową 
zydent Stanów 
Spiro Agnew.

przybył do Tur- 
wizytą wicepre- 

Z jednoczonych,

Przeciw okupacji Namibii
16 krajów afrykańskich i azja­

tyckich oraz Jugosławia wystoso­
wały w poniedziałek list do prze­
wodniczącego Rady Bezpieczeń-

Z okazji dzisiejszego święta wczoraj w Belwederze oraz w Ministerstwie Obrony Narodo­wej odbyły się uroczyste nomi nacje generalskie i dekoracja odznaczeniami państwowymi i wojskowymi. W godzinach wie czornych rozpoczął się w Sali Kongresowej PKiN koncert, na; który przybyli przedstawiciele władz partyjnych i państwo­wych, zaproszeni goście oraz świętujący swój Dzień żołnie- 
rze LWP wraz z rodzinami.PAP

Wyróżnienia z NRDZ okazji przypadającej obec­nie 22-rocznicy powstania NRD, Prezydium Ligi Przy­jaźni Między Narodami w NRD przyznało dziewięciu obywate­lom polskim, zasłużonym w umacnianiu i pogłębianiu przy jacielskich stosunków między Polską a NRD — złote i sre­brne odznaki Ligi.Odznaczenia wręczył 11 bm. w Warszawie dyrektor Ośrod­ka Kultury i Informacji NRD — Harry Kirsch. (PAP)
W Poznaniu

Sesja niemcoznawcza
W Małej Auli poznańskiego Collegium Minus trwaja ob­

rady zorganizowanej przez Instytut Historyczny U AM 
niemcoznawczej sesji naukowej na temat „Polska — Niem 
cy — Europa w latach 1871 —1971”.Sesję, która zgromadziła specjalistów z całego kraju a także przedstawicieli nauk hi storycznych z CSRS, SFRJ, NRD. NRF, USA i ZSRR otwo rzył kierownik Zakładu Hi­storii Niemiec UAM prof. An­

toni Czubiński.
Wvgłoszone w trakcie posiedzeń 

pierwszego dnia obrad referat}’ 
dotyczyły węzłowych problemów 
dziejów Niemiec a także stosun­
ków nolsko-niemieckch w ciągu 
ostatnieco stulecia. M. in. prof. 
Janusz Paiewski mówił o Niem­
czech a sprawie polskiej w la­
tach 1871—1918. nrof. Hans Hueb- 
ner z Halle o walce niemieckiego 
ruchu robotniczego przeciwko 
nrusaczeniu Niemiec, prof. Wi­
told Jakóbczvk o roli nacjonal;z- 
mu w rozwoju imneriaPzmu nie­
mieckiego. nrof. Fritz Fischer z 
Hamburga o problemie kontynua 
cii historii Niemiec od B:smarcka 
do Hitlera, nrof. Zdzisław Grot 
o polityce Rzeszv wobec mniej­
szości narodowych, prof. Anna 
Cienciała z Kansas przedstawiła 
nroblem nienreeki na przykła­
dzie polityki wobec wolnego mia 
sta Gdańska, a doc. Hubert Or­
łowski zalał sie odbiciem idei 
Rzeszy w literaturze memieckiej. 
Ponadto doc. Mikulas Pisch z Bra­
tysławy w swym referacie przed­
stawił stanowisko Słowaków wo­

stwa domagając się podjęcia na­
tychmiastowych środków w celu 
zakończenia bezprawnej okupacji 
Namibii przez rasistów południo­
woafrykańskich.

Arafat uda się do Moskwy
Kairski dziennik „Al Ahram” 

poinformował w poniedziałek, że

PAP RADIO INF.WK TEl EFONEM 
RADjp *NF W^Jl/yjNEM^AP

RAUkNnFr*. . pap

wkrótce uda się do Moskwy dele­
gacja Organizacji Wyzwolenia Pa 
lestyny z Jaserem Arafatem na 
czele.

Nowy rząd duński
11 października nowy gabinet n- 

tworzony przez przywódcę duń­

Nominacje 
i odznaczeniaW przededniu święta Wojska Polskiego przewodniczący Ra­dy Państwa — Józef Cyrankie 

wicz wręczył w Belwederze akty nominacyjne generałom mianowanym na ten stopień przez Radę Państwa. W uro­czystości udział wzięli członko wie najwyższych władz partyj nych i państwowych z Edwar dem Gierkiem i Piotrem Jaro­szewiczem.Na stopnie generalskie mia­nowani zostali: generałowie dywizji — Wojciech Barański, 
Mieczysław Grudzień, Teodor 
Kufel i Aleksander Ligaj: gene ralowie brygady — Jan Cie­
ślik. Apoloniusz Golik. Alek­
sander Grabowski, Mieczysław 
Kaczyński. Konstanty Korze- 
niecki, Stanisław Kruczek, Jó­
zef Petruk, Stanisław Piotrow­
ski oraz generałowie brygady Milicji Obywatelskiej — Kazi­
mierz Chojnacki. Teodor Mi- 
kuś, Mirosław Milewski i Hen 
ryk Piętek.W Ministerstwie Obrony Na rodowej odbyła się tego same­go dnia uroczystość dekoracji grupy kilkudziesięciu zasłużo­nych oficerów, chorążych i pod oficerów — wysokimi odzna­czeniami państwowymi i woj­skowymi, przyznanymi im za nienaganną, wieloletnią ofiarną służbę i wkład w dzieło umoc­nienia sił zbrojnych. Aktu de-

Dokońrżenie no str 2

bec problemu zjednoczenia Nie­
miec natomiast' dr Michaił Vojvo- 
dic z Belgradu politykę Niemiec i 
Austro-Węgier wobec narodów’ bał 
kańskich.W godzinach wieczornych u- czestnicy sesji podejmowani byli przez władze miasta Poz­nania. Wystąpił chór chłopięcy Jerzego Kurczewskiego.W trakcie dzisiejszych ob­rad zostaną wygłoszone m. in. referaty prof. Czesława Ma- 
dajczyka o celach wojennych Niemiec w dwóch wojnach światowych oraz prof. Ta­
deusza Jędruszczaka o gene­zie II wojny światowej, nrof. Antoni Czubiński przedstawi stanowisko SPD wobec Polski w okresie dyktatury hitlerow skiej. nrof. Iwan Kostiuszko z Moskwy omówi problematy ke niemiecka w historiografii radzieckiej, nrof. Marian Woj 
Ciechowski problem Niemiec w polskiej myśli politycznej ostatniego 30-lecia. a prof. 
Jan Chodera — germanizator- skie aspekty pojęcia „Prusy” w literaturze niemieckiej XX wieku, (zsz)
skiej partii socjaldemokratycznej 
J. Kraga objął urzędowanie. Jens 
Otto Krąg, który był już premie­
rem od września 1962 r. do stycz­
nia 1968 r., utworzył 19-osobow’y 
gabinet w sobotę, 9 października.

25 wieków cesarstwa perskiego
Szach Iranu Reza Pahlavi odle­

ciał w poniedziałek do starożytne 
go miasta Persepolis na południu 
kraju, gdzie rozpoczynają się dzi 
siaj uroczystości związane z 2500 
rocznicą założenia cesarstwa per­
skiego.

Wznowili naloty
Amerykański lotniskowiec ato­

mowy „Enterprise” od poniedział 
ku znajduje sie znów w Zatoce 
Tonkińskiej, a stacjonujące na 
nim samoloty wznowiły natych­
miast loty bojowe przeciwko rejo 
nom w Wietnamie Południowym 
i Laosie wyzwolonym przez par­
tyzantów.



Resort handlu upowszechnia Nowatorskie inicjatywy „Pometu U Bunt żołnierzy USAAmerykański dziennikarzRichard Boyle, korespondent
Wiodąca rola, przodujące metody produkcji pisma „Ramparts”, wrócił w niedzielę

Poprawa pracy handlu wewnętrznego i usprawnienia w 
obsłudze ludności, to czołowe problemy dyskusji nad Wy-
tycznymi na VI Zjazd partii 
kraju.Po roboczych spotkaniach, jakie odbyły się ostatnio z przedstawicielami zjednoczeń, central i przedsiębiorstw, 11 bm. zwołano w Ministerstwie 

Handlu Wewnętrznego naradę z kierownikami wydziałów handlu rad narodowych. Osta tecznym efektem wszelkich poczynań organizacyjnych — jak podkreślano na naradzie — ma być sprawna działal­ność sklepów. Dlatego więc na pomoc tym placówkom powin ny być nastawione wszystkie inne handlowe ogniwa. Dy­rekcje przedsiębiorstw i hur­townie muszą ze swej strony zapewniać im dobre i rytmicz ne zaopatrzenie, egzekwować terminowe dostawy z przemy słu i bez ociągania reagować na sygnały dotyczące braków towarowych. Ważną formą po mocy dla sieci sklepów powin na stać się współpraca z ko­mórkami organizacji i techni­ki handlu przy przedsiębior­stwach. Aby jednak komórki te mogły spełniać rolę instruk tażową. trzeba odciążyć je od różnych zadań niezgodnych z ich funkcją.Dla zobrazowania progra­mów usprawnień pracy han­dlu poinformowano na nara­dzie m. in. o nowościach wpro wadzanych obecnie w Pozna­
niu.

Rezultatem przeprowadzonej lu 
stracji zakładów produkcyjnych 
w woj. poznańskim jest ulokowa­
nie w miejscowym przemyśle za­
mówień na kilkanaście artykułów 
dotychczas deficytowych na miej 
scowvm rynku. Ponadto rozszerzę 
nie sprzedaży kiermaszowej w du 
żych zakładach pracy przyniosło 
już pierwsze korzystne efekty. W 
zakładach Cegielskiego na kier­
maszu dla pracowników aareje- | 
strowano milionowe obroty.

Postanowiono wykorzystać na 
użytek poznańskich klientów kil­
ka hal na terenach MTP. Jedna z

wśród handlowców w całym

nich przeznaczono na ekspo­
zycje mebli, co umożliwia zgro­
madzenie pełnego ich wyboru i 
ułatwia sprzedaż. Projektuje się 
też na terenach MTP organizację 
kiermaszu zabawek w okresie 
przedświątecznym oraz wielki 
kiermasz wyrobów zmechanizowa 
nych dla domu. Swoje wyroby bę
da tu również sprzedawali 
mieślnicy, aby sami mogli 
przekonać, jakich towarów 
kują od nich klienci.

rze- 
się 

ocze-

Kampania o „Handlowy Znak 
Jakości” prowadzona w Poznaniu 
wspólnie z prasa pozwala z jed­
nej strony na ujawnianie wszyst­
kich niedomogów w pracy han­
dlu, a z drugiej — na wyróżnianie 
placówek wzorowej obsługi.

Podobne programy uatrak­
cyjnienia działalności handlu 
powstały w Łodzi, Rzeszowie, 
Olsztynie, Krakowie i innych 
ośrodkach.Jeśli chodzi o zaopatrzenie rynku w obecnym kwartale, to podkreślić trzeba, że dyna­mika wzrostu dostaw towaro­wych z produkcji krajowćj i z importu umożliwia dostosowa nie podaży do wzrostu docho dów ludności. Korzystne sąperspektywy zaopatrzeniaświątecznego. Zwiększone do­stawy artykułów świątecz­nych z importu nadchodzić po winny w tym roku począwszy od połowy bm. (PAP)
Handlują wodą!

Nadając 163 wielkim przedsiębiorstwom rolę wiodącą w 
naszym życiu gospodarczym i polityczno-społecznym, uch­
wały Sekretariatu KC PZPR i rządu wskazują m. in. na 
ich wielki wpływ i możliwości oddziaływania na pozostałe 
zakłady pracy, na upowszechnianie przodujących metod
produkcji, organizacji pracy 
dem takiego oddziaływania 
cjaliści i załoga największej 

v Metalurgicznych „Pomet” wW zakładach tych rodzą się inicjatywy, które „Pomet” chętnie upowszechnia, wpły­wając na modernizację techni ki odlewniczej nie tylko w przeszło 20 odlewniach w Wielkopolsce, ale i w innych tego typu zakładach w kraju.Warto przypomnieć, iż ,Po-met” był przed kilku laty ini cjatorem ścisłej współpracy
SPD oczekuje 

ratyfikacji układówZastępca przewodniczącego frakcji parlamentarnej SPD w Bundestagu, Hans Apel, o- świadczył w niedzielę w wy­wiadzie radiowym, że dla ra­tyfikacji układów zawartych przez NRF ze Związkiem Ra­dzieckim i Polską, oczekiwaćnależy wielkiej. w Bundestagu „nie-większości”.ale wystarczającej (PAP)

Sytuacja ekonomiczna Ulsteru 
pogarsza się co dzień

i metod zarządzania. Przykła- 
na całą branżę są ni. in. spe- 
w kraju odlewni — Zakładów 
Poznaniu.

Sankcje wobec 
winnych zaniedbańOd dłuższego już czasu miej­ska instancja partyjna w Zie­lonej Górze zajmowała się sprawami handlu oraz zaopa­trzenia ludności. Przeprowa­dzono rozmowy z kierownict­wami przedsiębiorstw handlo­wych, zwracając uwagę na nie­dociągnięcia.Po kolejnej kontroli egzeku­tywa postanowiła wyciągnąć surowe konsekwencje wobec winnych zaniedbań. Nagany partyjnej udzielono dyrektoro­wi zakładów transportu WSS „Społem” oraz prezesowi Spół­dzielni Ogrodniczej. Ponadto egzekutywa zwróciła się z wnioskiem o wyciągnięcie kon­sekwencji służbowych wobec zastępcy dyrektora zakładu transportu WSS „Społem”. Od­wołany został na wniosek egze­kutywy ze swego stanowiska wiceprezes Okręgowej Spół­dzielni Mleczarskiej. Ponadto egzekutywa zwróciła uwagę na panujący niedowład organiza­cyjny w podległych jednost­kach: prezesowi Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej oraz wiceprezesowi spółdzielni In­walidów ..Rozwój”. (PAP)

„Koziołki" płacą
W 752 grze, której losowanie od 

było się w dniu 10 października 
1971 r. wpłynęło 136.065 zakładów 
wartości: 1.008.185 zł. Fundusz wy 
granych wynosi: 354.507 zł. Nie 
stwierdzono wygranych I i II 
stopnia. Fundusz na wygrane I 
stopnia w następnych grach wy­
nosi: 203.643 zł.

Stwierdzono: 54 .czwórki” po 
zł 2.809, 61 „trójek premiowanych” 
po zł. 153. 2.022 .trójki” po zł 53, 
1.279 ..dwójek premiowanych” po 
zł 25, 25.187 „dwójek” po zł. 5.

l osowanie 753. gry odbędzie się 
w dniu 17 października 1971 r. w 
Krotoszynie na Rynku o godzinie 
12.30. (na)

K773?

48. dod. 30

3, 7, 23, 26, 45. 48, dod.
Band. 36549

4.

Dzisiejszy serwis informacyjny 
ooracował Zbifut Sęk.

Sytuacja polityczna Irlandii Północnej nie pozostaje bez 
wpływu na stan ekonomiczny i socjalny prowincji. Walki 
toczące się na ulicach miast odbijają się na funkcjonowa­
niu przemysłu. Jak twierdzą miejscowe koła przemysłowe, 
poniosły one w ciągu trzech kwartałów br. straty sięgają­
ce 40 min funtów i nic nie wskazuje by. miały się one 
zmniejszyć.Inwestycje uległy zahamo.- waniu; mimo subsydiów, nikt nie chce budować nowych fa bryk w obawie przed ich zni­szczeniem, zwłaszcza, że towa

Ostrów miastem

Dokładnie 17 września 1971 roku Ostrów Wielkopolski za­liczony został do grona 52 miast w Polsce, liczących po 50 000 mieszkańców. W tymdniu świat bowiem przyszła na
Maria Aldona Podem-ska, córka Aleksandry i Ja­na, zarejestrowana jako 50-ty sięczna mieszkanka Ostrowa. Kilka dni wcześniej urodziła się 49 999 mieszkanka — Iza­

bela Zofia Dziubka, a 18 września br. narodziny Ag­
nieszki Bogusławy Mikołaj­
czyk sprawiły, że Ostrów Wlkp. stał się ponad 50-ty- sięcznym miastem.Z tej okazji w ub. sobotę od była się w Prezydium MRN w Ostrowie podniosła uroczy­stość nadania imienia wymie­nionym trzem dziewczynkom. Doniosłemu aktowi świeckie­go chrztu przewodniczył J. 
Garbacz, przewodniczący Pre zydium MRN. Na uroczystość przybył także I sekretarz KP 
PZPR — Jan Majerczak. Pre-zydium MRN ufundowałodzieciom książeczki mieszka-niowe, a delegacje pracy rodziców wiązanki kwiatów ki PKONadanie imion

zakładów przekazały i książecz-zakończyławspólna lampka wina. Toasty wznoszono nie tylko na zdro­wie i pomyślność trzech dziew czynek ale także za dalszy rozkwit 50-tysięcznego Ostro­wa. (jw)
W Austrii wygrali 

socjaldemokraciNiedzielne wybory pow­szechne w Austrii po raz pierwszy w powojennej histo­rii tego kraju przyniosły zde­cydowane zwycięstwo socjal­demokratom, którzy uzyskali absolutna większość w parła-mencie (93 naPrasa austriacka 183 miejsca), uważa, żejest to wynik popularności przywódcy partii kanclerza
Bruno Kreisky’ego. (PAP)

rzystwa asekuracyjne odma­wiają ponoszenia odpowie­dzialności finansowej.Bezrobocie w Ulsterze obej­muje w tej chwili 10 proc, o- gólu siły roboczej i jest wyż­sze, niż gdziekolwiek indziej w W. Brytanii Według przewi­dywań związków zawodo­wych, do końca roku straci pracę następnych 10 tys. lu­dzi. Duży napływ zgłoszeń o wypłatę zasiłków dla bezro­botnych zagraża całemu sys­temowi ubezpieczeń społecz­nych, zaś wstrzymanie zapo­móg mogłoby wywołać zamie-szki.W Belfaście widzi się nakażdym kroku skutki panują-

wielkopolskich odlewni, co do prowadziło do koordynacji ich pracy i przełamania for­malnych, resortowych barier w stosowaniu nowych tech­nik, szkolenia specjalistów itp. Organizowane co roku przez „Pomet” „sejmiki od­lewnicze” stają się forum wy miany doświadczeń z zakresu postępu technicznego.W tym roku załoga poznań­skiego „Pometu” realizuje w praktyce dwa szczególnie am­bitne zamierzenia, które — po upowszechnieniu w innych za kładach — będą miały wpływ na efekty ekonomiczne i tech nikę wytwarzania w wielu odlewniach.I tak wykorzystując wcześ­niejsze próby i doświadczenia przystąpiono w br. do wpro­wadzenia nowej organizacji wytwarzania — linii produk­cyjnych odlewów staliwnych formowanych technologią cie­kłych mas samoutwardzal- nych. Jej zastosowanie przy­nosi w efekcie trzykrotne skro cenie cyklu produkcyjnego. „Pomet” pierwszy w kraju wprowadził też do produkcji masy furanowe do wykonywa nia rdzeni odlewniczych, co nie tylko poprawiło warunki pracy i zwiększyło żywotność urządzeń, ale i w zdecydowa­ny sposób polepszyło jakość wyrobów. Przy najbardziej precyzyjnych odlewach zasto­sowano postępową metodę Shawa, dzięki której otrzymu je się gotowe odlewy nie wy­magające obróbki mechanicz­nej.Ostatnia realizowana już w praktyce inicjatywa specjali­stów „Pometu” może mieć ol­brzymie znaczenie dla gospo­darki surowcowej całego na­szego odlewnictwa. Inż. Józef 
Piechota z poznańskiej odlew­ni w czasie służbowego poby­tu w przodujących technicz­nie krajach zapoznał się z no wą metodą suszenia i czyszczę nia piasku kwarcowego i o- becnie metodę tę adaptuje się do potrzeb miejscowych od­lewni. Ma ona ogromne zna­czenie, gdyż piasku kwarco­wego zużywa się w toku pro­dukcji bardzo dużo (na 1 to­nę odlewów — 2 tony piasku), a jego transport i składowa-

parciu o projekt inż. Piecho­ty i innych specjalistów „Po­metu”, Dolnośląskie Zakłady Metalowe w Nowej Soli skon­struowały specjalne urządze­nie do suszenia piasków kwar cowych. Zostało ono już w „Pomecie” zainstalowane, a o- becnie montuje się dodatkowe urządzenia aby zapewnić ciągłą pracę. W efekcie zmniejszy się w poznańskim zakładzie zuży cie piasku o kilkanaście pro­cent, tj„ o dziesiątki tysięcy ton rocznie, poprawi się ja­kość odlewów. Metodą tą za­interesowała się już odlewnia w Śremie, a ostatnio też prze­bywający w poznańskich za­kładach specjaliści z NRF.PAP

do Sajgonu ogniowego 100 km na od Sajgonu
z bazy „Pace”

który po- wieczoremwsparcia położonejpółnocny zachód poinformował, żestacjonujący tam jeden z pod­oddziałów pierwszej amery­kańskiej dywizji kawaleryj­skiej zbuntował się w trakcie walk, jakie toczą się w tam­tym rejonie od 2 tygodni. Boy le przywiózł ze sobą do Sajgo nu list oraz taśmę magnetofo nową, które dali mu zbunto­wani żołnierze z prośbę o prze kazanie senatorowi Edwardo­wi Kennedy'emu i Kongreso­wi amerykańskiemu.Bunt rozpoczął się w sobo­tę wieczorem, kiedy 15-osobo- wy patrol żołnierzy amerykań skich odmówił zorganizowania zasadzki w odległości 2 km od bazy „Pace”. (PAP)

Nominacje 
i odznaczenia
Dokończenie ze str. 1 koracji dokonał min. ON, gen. broni Wojciech Jaruzelski.Odznaczeni zostali: Orderem Sztandaru Pracy II klasy — pik. Tadeusz Szymański; Krzy żem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski — płk. Zbi­

gniew Czerwiński, płk. Cze­
sław Krzyszkowski, płk. Wło­
dzimierz Sewcryński; Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski: płk. Lucjan Łabuć; płk. Feliks Stramik; Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzę nia Polski: płk. Jerzy Góral­
czyk, ppłk. Edward Juchnie­
wicz, kmdr. ppor. Zygmunt Mi 
lenko, st. chor. Henryk Kolak, chor. Zygmunt Skulicz. (PAP)

Dla uczczenia 28 rocznicy 
powstania Ludowego Wojska 
Polskiego odbywa się w Po­
znaniu i województwie szereg 
uroczystości. Wczoraj, w 
przeddzień Dnia Wojska Pol 
skiego oddano hołd pamięci 
poległych żołnierzy. Wieńce 
złożono na Cmentarzu Boha­
terów na poznańskiej Cytade 
li. Również wczoraj w godzi­
nach popołudniowych odbył 
się uroczysty capstrzyk. Wy­
ruszył on z pl. A. Mickiewi­
cza i przeszedł m. in. ulica­
mi: Czerwonej Armii, Wro­
cławską, Starym Rynkiem, 
Paderewskiego, placem Wol-
ności 
gdzie 
zanie.

do Rynku Jeżyckiego, 
nastąpiło jego rozwią- 
Dzisiaj odbędzie się o

cej sytuacji. Centrum miastapustoszeje całkowicie z zapad nięciem wieczoru. Hotelarze i właściciele prywatnych res­tauracji zamykają przedsię­biorstwa. Turystyka przeży­wa kryzys. Handel i przemysł organizuje na własną rękę o- chronę swych przedsiębiorstw.Stolica Ulsteru cierpi poza tym na brak wody, częściowo spowodowany długotrwałą su­szą, częściowo zaś eksplozjami bomb, które niszczą przewody wodociągowe i zbiorniki. Do­pływ wody do mieszkań jest wstrzymany w godzinach od 8 rano do 8 wieczorem. Dłu-gie , kolejki formują studniach ulicznych, do handlu wodą.Władze miejscowe
się przy Dochodziuważają,że gdyby nawet sytuacja u- normowała się, potrzeba bę­dzie lat, zanim życie w Belfa­ście wróci do poprzedniego stanu. (PAP)

Wspólny komunikat

nie we.ny też
było dotychczas kłopotli- Wilgotny i zanieczyszczo- piasek ujemnie wpływał na jakość odlewów. W o-

183 pożary
Na terenie niemal całego kraju 

trwa w dalszym ciągu alarm nrze 
ciwpożarowy. Jak informuje Ko­
menda Główna Straży Pożar­
nych. w ostatnia sobotę i niedzie 
le zanotowano 183 pożary, z czego 
zdecydowana większość na tere­
nie wsi. (PAP)

godz. 12 uroczysta odprawa 
wart na Starym Rynku. Po 
niej nastąpi pokaz musztry 
Reprezentacyjnej Orkiestry 
Wojsk Lotniczych. Na zdję­
ciu: moment składania wień­
ców pod Pomnikiem Bohate-

, rów na Cytadeli.

Fot. — K. Przychodzkl

Brema dowodem 
zaufania do BrandtaZwycięstwo socjaldemokra­tów w wyborach do parla­mentu krajowego w Bremie, które odbyły się w niedzielę, uważane jest za dowód słusz­ności polityki kanclerza Brandta wobec państw socja­listycznych i oznakę niezado­wolenia z prawicowego kursu CDU. zaostrzonego po wybo­rze R. Barzela na przewodni­czącego tej partii.jeden z przywódców socjal­demokratycznych Hans-Juer- gen Wischnewski określił wy­niki wyborów w Bremie jako „wotum zaufania” dla polity­ki partii wobec państw socja­listycznych.Socjaldemokraci V NRF uzy-skali wym w parlamencie krajo-Bremy absolutną

Prezydiów WRN

Tragiczny wypadek na WiślePolska Agencja Prasowa otrzymała następujący wspólny komunikat prezydiów wojewódzkich rad narodowych w Warszawie i Kielcach: „10 bm. o godzinie 14, podczas prze­prawy łodzią przez Wisłę, grupy mieszkańców wsi Antoniów- ka, gromada Maciejowice powiat Garwolin- Wydarzył się tra­giczny w skutkach wypadek, w wyniku którego — mimo na­tychmiastowej akcji ratunkowej — utonęło 19 osób.Prezydia WRN w Kielcach i Warszawie powołały komisje dla ustalenia przyczyn wypadku, udzielenia pomocy rodzinom ofiar oraz zleciły przeprowadzenie dochodzenia w tej sprawie.„Powiadamiając o powyższym, składamy wyrazy głębokie­go żalu i współczucia rodzinom ofiar wypadku oraz miesz­kańcom wsi Antoniówka".11 bm. na miejscu wypadku przebywali przedstawicielewładz Kielecczyzny oraz gospodarze woj.
Kazimierz Rokoszewski i Józef Pinkowski. (PAP)

warszawskiego:

Sobotnią ogólnopolską inau­
gurację roku kulturalno-oświa 
towego w nowo otwartym, 
zbudowanym w czynie spo­
łecznym Gromadzkim Ośrod­
ku Kulturalno-Oświatowym w 
Zbiersku pow. Kalisz zakoń­
czyło barwne widowisko folk 
lorystyczne „Wesele kali­
skie", w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca „Opatówek" 
oraz Zespołu Regionalnego z 
Goliszewa.';Na zdjęciu: frag­
ment występów artystycznych 
w sali widowiskowej zbierskie 

go ośrodka kulturalnego.
Fot. — E. Kitzmann

większość, tj. 59 man­datów na 100 (w poprzednim tylko 50). Chrześcijańscy de­mokraci uzyskali również dwa/mandaty więcej, (PAP)
Z „Luxpolu“ na rynekW budujących się Zakła­dach Przemysłu Dziewiarskie.go „Luxpol” Szczecińskim w Stargardzie trwa rozruchtechnologiczny. W czwartym kwartale br. „Luxpol” wypro dukuje 700 tys. sztuk bielizny, z czego 600 tys. sztuk przezna czonych jest dla rynku wew­nętrznego. W przyszłości za­kład wytwarzać ma rocznie 5 min. sztuk bielizny.„L.uxpol” produkuje 24 asor tymenty. m. in. koszule męs­kie, chłopięce, bluzki dam­skie, koszule sportowe męskie i chłopięce. (PAP)9 GEO« WIELKOFOTSKI 9
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W Dzień Wojska Polskiego

ZOŁNIERZESPOŁECZEŃSTWU
Rezerwy żywnościowe

Kurczę na stół

Dzień 12 października, w którym w roku 1943 żołnierz polski z I Dywizji Piecho­ty im. T. Kościuszki stoczył zwycięską bitwę z niemieckim okupantem na Ziemi Bia­łoruskiej pod miejscowością Lenino, został dniem chwały i dniem święta Ludowego Woj­ska Polskiego. Historyczne znaczenie tej bitwy polega na tym, że wywarła ona również duży wpływ na stan kształtowania się sprawy pol­skiej na arenie międzynarodowej.Dziś nasz kraj jest wolny i niepodległy. Przeszedł po krwawej II wojnie światowej wiel ką drogę rozwojową, której nowy, zdrowszy impuls dały uchwały VII i'VIII Plenum KC PZPR oraz decyzje podjęte w ich następstwie przez kierownictwo Partii i Rządu. W rocz­nicę powstania naszego wojska godzi się wspomnieć, że przed 27 laty nasze ziemie pus­toszył hitlerowski okupant, a jeszcze wcześ­niej aż do 1918 r. na przeciąg wielu dziesięciu lat Prusy, Austria i Rosja carska starły Pol­skę z mapy Europy. Wtedy nasi ojcowie, a w latach II wojny światowej również nasze star­sze pokolenie poznali na własnym doświad­czeniu gorycz niewoli, przeżywali cierpienia i śmierć najbliższych, doznawali upokorzeń i nie sprawiedliwości.Ludowe Wojsko Polskie wniosło swój po­ważny wkład w rozgromienie faszystowskich Niemiec, a Związek Radziecki i jego bohater­ska armia (około 300 dywizji radzieckich wal­czyło na froncie wschodnim w ostatniej fa­zie wojny) były decydującą siłą w koalicji antyhitlerowskiej.Dla przykładu można podać, że o ile w końcowej fazie wojny na froncie zachodnim walczyło 60 dywizji amerykańskich, 12 dywi­zji brytyjskich, 10 dywizji francuskich i 4 dywizje kanadyjskie, to w tym czasie na fron­cie wschodnim, nie licząc polskich jednostek walczących na froncie zachodnim, nasze woj­sko miało 10 dywizji piechoty i 1 korpus pan­cerny. Stawia to nasz lądowy wkład w ostat­nią bitwę na czwartym miejscu po trzech wielkich mocarstwach — tuż za wkładem brytyjskim, a przed francuskim.Wielki wysiłek narodu polskiego i krew je­go żołnierza, obok roli i internacjonalistycz- nego stanowiska Związku Radzieckiego, stały się decydującym czynnikiem w momencie kre­ślenia nowych, sprawiedliwych historycznie granic ludowego państwa Polskiego. W pierw­szych latach powojennych nasze wojsko wnio­sło swój ogromny wkład w walce o utrwale­nie władzy ludowej oraz w zagospodarowa­nie ziem zachodnich i północnych.’ Można tu między innymi wymienić:
— walkę ze zbrojnym podziemiem;
— udział w akcjach politycznych (referendum i 

pierwsze wybory do Sejmu);
— bezpośredni udział w repatriacji setek tysięcy 

Polaków na ziemie zachodnie;
— odbudowa mostów, dróg i pomoc w organizacji 

transportu zarówno kołowego jak i kolejowego;
— odbudowa najważniejszych zakładów produkcyj­

nych, elektrowni itp.
— prace przy odgruzowywaniu zniszczonych miast, 

a szczególnie Warszawy.

000 wni°sków, w tym większość uOu szc‘zegółowo uargumentowa- nych, to stos papieru, przez który z trudem się przedzieram. Jest co czytać przez parę godzin. Jest w tym papierze, gdy się dobrze wczy­tać, spora doza optymizmu. Widać, że ludzie chcą pracować lepiej i efek­tywniej. widzą możliwości takiej pra­cy i wysuwają konkretne projekty jak tego dokonać.W nioski, które czytam wysunięto w Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­dowej w Poznaniu podczas dyskusji nad Wytycznymi na VI Zjazd partii.
Odbyto zebrania w 32 jednostkach orga­

nizacyjnych Prezydium, po czym zebrano 
wnioski i przedstawiono na zebraniu POP. 
Zwraca uwagę rzeczowe podejście do 
wniosków wyrażone w uchwale. Położono 
tam nacisk na uzyskanie maksymalnego 
stopnia realizacji wniosków własnymi si­
łami. Powinny one 'tyć jak najwcześniej 
wprowadzane w życie w poszczególnych 
wydziałach. Natomiast wszystkie wnioski 
adresowane do władz centralnych zostaną 
zweryfikowane. Sprawdzi się, czy podob­
ne, wnioski nie zostały już wcześniej skie­
rowane do tych władz bądź też, czy wła­
dze te już podjęły działania w tym właś­
nie kierunku. Czyli hasło — nie zawracać 
głowy władzom centralnym jeśli nie jest 
to niezbędne, zrobić jak najwięcej włas­
nymi siłami.Charakteryzując ogólnie wszystkie zgłoszone wnioski, można by powie­dzieć, że zmierzają one do załatwie­nia kilku podstawowych spraw. Idzie więc o to, by w pełni zabezpieczyć wykonanie zadań przez poszczególne jednostki Prezydium, usprawnić i u- prościć pracę administracji, zlikwido­wać narosłe w ostatnich latach na­wyki biurokratyczne ^asekuranctwo w pracy!), poprawić obsługę obywa­tela, zwłaszcza w załatwianiu skarg, odwołań i wniosków, sprawniej li­kwidować źródła powstawania inter­wencji obywateli oraz aby prawidło- wiej kształtować stosunki między­ludzkie. postawy moralno — politycz­ne pracowników Prezydium, a nadto lepiej dbać o sprawy socjalne.

W ramach tych głównych kierunków

Do tych zadań wojsko przygotowywało się już na kilka miesięcy przed zakończeniem wojny (dowodem tego mogą być specjalnie organizowane jednostki), gdyż partia i rząd zdawały sobie sprawę z tego, jakie zadania staną przed władzą ludową bezpośrednio po zakończeniu działań wojennych.Podjęta w pierwszych powojeYmych latach praca polityczna, społeczna i gospodarcza Wojska Polskiego była dalej i jest do dziś kontynuowana. Znane są fakty, w tym rów­nież na naszej ziemi wielkopolskiej, spiesze­nia żołnierzy z pomocą społeczeństwu. Dla przykładu można podać udział żołnierzy w ak­cjach przeciwpowodziowych, przy pożarach lasów, odśnieżaniu dróg i innych klęskach ży­wiołowych. Żołnierz nasz pomaga przy zbiera­niu plonów rolnych, budowie i naprawie szla­ków kolejowych, dróg i mostów, stawianiu szkół, przedszkoli i świetlic. Dla nas poznania­ków najbardziej świeże są przykłady przy pra cach na Kaponierze oraz przy dalszej rozbu­dowie Parku Przyjaźni i Braterstwa Broni. Głośnym echem odbił się też „wyczyn" żoł­nierzy, którzy szybko i sprawnie przeprawili olbrzymią koparkę na drugi brzeg jeziora w rejonie Konina. Przykładów tych możnaby mnożyć w dziesiątki i setki włącznie ze zna­nymi humanitarnymi akcjam honorowego krwiodawstwa itp. Wartość czynów społecz­nych wykonanych przez żołnierzy na rzecz zie­mi wielkopolskiej i Poznania tylko w kilku miesiącach bieżącego roku osiągnęła wartość ponad 2 miliony złotych.Jednostki Wojska Polskiego stacjonujące w Wielkopolsce utrzymują żywe kontakty z za­kładami pracy, szkołami oraz z wieloma gro­madami. Do tradycji już należą spotkania o- ficerów z młodzieżą szkolną oraz ludnością miast i gromad, jak również odwiedzanie przez żołnierzy uczestników Powstania Wiel­kopolskiego, weteranów kampanii wrześnio­wej i byłych żołnierzy I i II Armii Wojska Polskiego. Młodzież szkolna chętnie widzi u siebie ludzi w mundurach. Wiele szkól nosi imię znanych i zasłużonych żołnierzy oraz naz­wy jednostek Wojska Polskiego.Ludowe Wojsko Polskie wyposażone w no­woczesną i doskonałą broń, wyprodukowaną ręką polskiego robotnika, technika i inżyniera, dobrze wyszkolone i świadome swoich zadań — uwielokrotnione siłą Układu Warszawskie­go, a szczególnie potęgą Armii Radzieckiej — stoi na straży naszych granic i pokojowej pracy. Jego wielka siła i moc tkwi w oparciu i świadomości obronnie przygotowanego spo­łeczeństwa.Z okazji święta Ludowego Wojska Polskie­go, a w imieniu wszystkich żołnierzy pełnią­cych służbę na ziemi wielkopolskiej, składam kierownictwu partyjnemu, władzom admini­stracyjnym oraz społeczeństwu Wielkopolski serdeczne, żołnierskie podziękowanie za sym­patię i troskę, jaką otacza nasze ludowe woj­sko.Jednocześnie zapewniam, że żołnierz polski, wierny żołnierskiej przysiędze będzie stał zaw­sze na straży praw ludu polskiego i1 nienaru­szalności naszych granic.
gen. bryg. ANDRZEJ PORA.TSKI 
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Z dyskusji nad Wytycznymi

Naprzeciw potrzebom obywateli
znajduje się wiele pomysłów, które nie 
wahałbym się nazwać rewelacyjnymi. Ich 
wprowadzenie w życie dałoby chyba o- 
gromne oszczędności. Chyba też wskazało­
by kierunek zmian innym organizacjom i 
instytucjom. Oto np. projekt zmiany 
struktury organizacyjnej Wydziału Rolni­
ctwa i Leśnictwa oraz wszystkich jedno­
stek organizacyjnych resortu rolnictwa w 
ten sposób, by w ich miejsce powołać je­
dną jednostkę organizacyjną pod nazwą 
wojewódzkiego zarządu rolnictwa (mają­
cego oczywiście odpowiedniki w powia­
tach). W skład tego zarządu wchodziłyby: 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa wraz z 
podporządkowanymi mu jednostkami, Wo­
jewódzkie Zjednoczenie PGR, Wojewódz­
kie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Mecha­
nizacji Rolnictwa, Zjednoczenie Budowni­
ctwa Rolniczego, Dyrekcja Budownictwa 
Rolniczego, Przedsiębiorstwo Elektryfika­
cji Rolnictwa, Przedsiębiorstwo Zaopatrze­
nia Rolnictwa w Wodę „Wodrol”, Woje­
wódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Me­
lioracyjnych, Wojewódzkie Biuro Projek­
tów Budownictwa Rolniczego.Każde z tych przedsiębiorstw ma oczywiście rozbudowaną służbę pla­nowania, księgowości, kadr i wiele innych. W poszczególnych przedsię biorstwach istnieją różne zasady wy­nagradzania powodujące niezdrowy brak stabilizacji kadrowej (ludzie u- ciekają tam, gdzie w danej chwili le­piej płacą). Przewiduje się. że reali­zacja tego projektu dałaby znaczne efekty w takich m. m. sprawach: koncentracja działania różnych jed­nostek, zwiększenie dyspozycyjności i operatywności, uproszczenie struktu­ry organizacyjnej, zmniejszenie licz­by stanowisk kierowniczych, uspraw­nienie zarządzania i kierowania cało­ścią zagadnień rolnictwa, zmniejsze­nie liczby pionów w jednej branży.Wnrto w ogóle zauważyć, że najda­lej idące wnioski sformułowano wła­

śnie w resorcie rolnictwa. Tutaj m. in. wystąpiono w sprawie kodyfikacji prawa rolnego, gdzie obowiązuje kil­kadziesiąt ustaw i kilkaset przepisów wykonawczych, nie licząc wyjaśnień, zarządzeń i pism okólnych, których można by naliczyć tysiące. Nawet wy­bitnym fachowcom trudno się w tym rozeznać. Bo — przykładowo — spra­wy hodowli zwierząt regulują 3 usta­wy i 11 przepisów wykonawczych, a do dekretu o ewidencji gruntów obo­wiązuje 9 opublikowanych przepisów wykonawczych. Na pewno nie ułatwia to pracy. Kodyfikacja ułatwiłaby zna­cznie pracę służb rolnych, jak i poz­woliłaby pełniej realizować hasło „U- rząd bliżej obywatela”.
Sporo znalazłem wniosków zmierzają­

cych do uproszczenia i przyspieszenia pro­
cesów inwestycyjnych. Wiemy, jak bardzo 
potrzebna jest poprawa w tej dziedzinie, 
gdzie od projektu do wykonania czas co­
raz bardziej się u nas wydłuża.

Znalazłem wnioski dotyczące dalszego 
prowadzenia procesu decentralizacji w ra­
dach narodowych (czyli przekazywania u- 
prawnień radom niższego stopnia). I tak 
np. jeden z wniosków dotyczy przekazania 
powiatowym wydziałom gospodarki wod­
nej i ochrony powietrza uprawnień do wy­
mierzania kar, jak i ustanawiania stref 
ochronnych.

Znalazłem wnioski w sprawach mieszka­
niowych dotyczące procedury dawania 
przydziałów (m. in. wniosek o UK~vi-’ 
16-stronicowego wzoru wniosku o przy­
dział mieszkania i ograniczenie go do kil­
ku pytań).Z dziedziny pracy samych rad na­rodowych czyli organów przedstawi­cielskich znalazłem m. in. wniosek w sprawie pracy komisji rad. Idzie o to — w myśl wniosku — by komisje

YTF J ostatnich latach nastą- y y pił w Europie tak duży rozwój drobiarstwa, że dziedzina ta stała się konku­rencyjna w stosunku do wy­magającej znacznie dłuższych cyklów i nakładów kosztów produkcji wieprzowiny czy wołowiny. Spożycie drobiu w Europie jest zdecydowanie wyższe niż w Polsce, gdzie jeszcze do niedawna produk­cja mięsa drobiowego była marginesem w podstawowej działalności rolnictwa.Zasadniczy zwrot w pol­skim drobiarstwie zapoczątko wuje sierpniowa uchwała Ra­dy Ministrów w sprawie orga nizacji i intensyfikacji tej dzie dżiny. Jej postanowienia stwa rzają warunki do podwojenia w ciągu czterech lat skupu żywca drobiowego (ze 100 tys. ton w 1971 r. do 200 tys. ton w 1975 r.).
KORZYSTNY KLIMATNajistotniejsze postanowię nie wspomnianej wyżej u- chwały, to integracja produk cji hodowlanej, skupu, prze­twórstwa i obrotu w jednym Zjednoczeniu Produkcji Dro­biarskiej — „Poldrob”. które ma powstać z dniem 1 stycz­nia 1972 roku z połączenia warszawskiego Zjednoczenia Przemysłu Jajczarsko-Dro- biarskiego i poznańskiego Zjednoczenia Hodowli Dro­biu. Pełniąc rolę wiodącą w zakresie organizacji produk­cji . drobiarskiej i przetwór­stwa, podlegać ma ono jedne­mu resortowi — Minister­stwu Przemysłu Spożywczego i Skupu.W uchwale mówi się o spra wie niezwykle ważnej — stwo rżeniu warunków do rozwoju produkcji młodego drpbiu tu­czonego (brojlerów) i jaj.

Zmieni się zasady kontrakta­cji, co umożliwi specjalizację i koncentrację produkcji dro­biarskiej. Obowiązywać ma taki kierunek, że produkcja 
towarowa mięsa drobiowego i 
jaj odbywać się będzie w re­
jonach największego spożycia, 
a więc w pobliżu wielkich 
skupisk ludności miejskiej, 
jak przemysłowy Śląsk, War­
szawa, Wrocław, Łódź, 
Gdańsk (Trójmiasto). Uniknie się w ten sposób niepotrzeb­nego transportu i strat, co do tej pory bardzo przedrażalo koszty. Już taki kombinat dro biarski, acz z pewnymi pery­petiami (opóźnienie prac bu­dowlanych) stawia się w Żu­kowie w woj. gdańskim. Na­stępne kombinaty powstaną w bieżącej pięciolatce w Ryb niku na Śląsku (na 5 tysięcy ton mięsa drobiowego) i pod Wrocławiem. Na Górnym Śląsku przewiduje się również wielką fermę kur — niosek (200 tysięcy).

UDOGODNIENIA 
DLA HODOWCÓW DROBIUW ślad za wspomnianą u- chwałą poszły już zarządze­nia. Najważniejsze z nich, któ re weszło w życie z dniem 1 bm. stanowi, że dotychczaso­

wa pomoc paszowa dla hodow 
ców drobiu zmienia się w nor 
malne zaopatrzenie. Stawki paszowe zostały podwojone. Takie zaopatrzenie umożliwi większą specjalizację małych gospodarstw chłopskich w dro biarstwie. Mogą się tym zaj­

,,...Chodzi o to, aby w najbliższym 5-leciu spożycie mięsa 
drobiowego podniosło się z 2,7 kg obecnie do 6,8 kg na gło­

wę statystycznego Polaka";
CAF — fot. Sieńko

mować na większą skalę eme­ryci, działkowcy, chłopi-ro- botnicy. Prezydiom WRN zo­stawia się prawo decyzji co do sprzedaży na wolnym ryn ku pewnej puli pasz pozosta­jących w remanentach gmin­nych spółdzielni.Drugi bodziec rozwijania produkcji drobiarskiej to nie­wątpliwie zniesienie opodatko 
wania, jakie istniało dotych­
czas w fermach prywatnych 
przewyższających 500 sztuk. Dalsze udogodnienia, to zwiększona pula kredytowa na budownictwo kurników (do 50 procent kosztów budo­wy), pod warunkiem, że po­moc ta nie przekroczy sumy trzystu tysięcy złotych. Oczy­wiście, w ślad za tym muszą pójść stosowne decyzje władz terenowych co do przydziału materiałów budowlanych. Oprócz kredytów długo- i śre dnioterminowych rolnicy bę­dą mogli korzystać również z pożyczek obrotowych SOP w wysokości 80 złotych na jed­ną nioskę.

SZANSA 
WIELKOPOLSKIW inwestycjach na rozwój drobiarstwa sięgających za­wrotnej sumy trzech miliar­dów złotych, znaczne kwoty przypadają na Wielkopolskę. 

Kosztem 170 milionów złotych 
powstanie w Polityce pod Po 
znaniem Zakład Genetyki Sto sowanej, gdzie będzie koncen trować się badania i doświad­czenia genetyczne nad kurami kierunku mięsnego. Importo-wane z Czechosłowacji urzą­dzenia do zadawania pasz oraz wentylacyjne umożliwią tańszą i bardziej racjonalną hodowlę. Chodzi o to, aby zwiększyć przyrosty na wa­dze, a tym samym obniżyć koszty produkcji, które są w Polsce jeszcze zbyt wysokie w porównaniu z innymi kra­jami Europy.W ramach specjalizacji Wielkopolsce przypadł w u- dziale rozwój ■ hodowli sztuk zarodowych i reprodukcyj­nych. Na planowane 129 mi­lionów sztuk piskląt w. roku 1972 Wielkopolska ma dostar­czyć 13 milionów kurcząt. My śli się też o poważnym wzroś cie hodowli na cele spożyw­cze kaczek i gęsi.W Wielkopolsce też, miano wicie w Gostyniu, działa Przedsiębiorstwo Produkcji Sprzętu i Urządzeń Drobio­wych, jedyne, jak do tej po­ry w kraju. Produkując inku batory o wydajności rocznej około 100 tysięcy piskląt nie

opierały swoją działalność nie tylko o informacje składane przez wydziały i na tej podstawie podejmowały swo­je uchwały i wytyczne pod adresem wydziałów — lecz by samodzielnie po­dejmowały badania. Wydziały bowiem mogą przedstawiać dane sugerujące wygodne dla nich decyzje.
Z wielu wniosków z dziedziny oświaty 

chciałbym przytoczyć ten, który mówi, a- 
by zrezygnować z centralnego ustalani- 
planu przyjęć uczniów do poszczególnych 
typów szkół ponadpodstawowych (z wyjąt­
kiem zawodów występujących unikalnie). 
Wniosek chyba słuszny bowiem władze 
wojewódzkie lepiej niż centralne wiedzą, 
ilu potrzeba fachowców danej branży. Cie­
kawe, że w kontrowersyjnej sprawie po­
syłania dzieci do szkoły w wieku lat G 
albo 7 POP przy Prezydium WRN wypo­
wiedziała się jednoznacznie za pozostawie­
niem wieku lat 7.Znalazłem interesujące wnioski z zakresu ochrony środowiska natural­nego człowieka, z dziedziny ochrony zdrowia (np. aby wprowadzić 2-zmia- nową pracę w pracowniach analitycz­nych i rentgenowskich, gdzie rzeczy­wiście czekać trzeba długo na wyko­nanie usługi).Przeglądając stertę wniosków sfor­mułowanych w Prezydium WRN w toku dyskusji nad Wytycznymi na \ Zjazd, trudno się oprzeć wrażeniu, że wykonano tam solidną robotę. Być może — mimo czynionych wysiłków — za wiele jeszcze było tam wnio­sków adresowanych „ku górze”, to je­dnak suma pracy jest imponująca. Byle tylko zbyt długo wnioski te nie pozostawały na papierze, a znalazły szybko zastosowanie w życiu.

MIECZYSŁAW SKĄPSKI

mogą już sprostać rosnącym stale wymaganiom. Projekto­wany import aparatów halo­wych umożliwi w przy­szłości wylęgi w jednym apa­racie ok. miliona sztuk pis­kląt rocznie, co wydatnie ob­niży koszty. W tej pogoni za nowoczesnością myśli się rów nież o powołaniu Instytutu Drobiarskiego, o kształceniu na stypendiach zagranicznych kadr specjalistów w dziedzi­nie drobiarstwa.Wszystkie te poczynania ma ją na celu wykorzystanie o- gromnej przecież rezerwy żyw nościowej. Chodzi o to, aby w najbliższym 5-leciu spożycie mięsa drobiowego podniosło się z 2,7 kg obecnie do 6,8 kg na głowę statystycznego Pola ka
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MUZY Piłka ręczna

Parada 
pianistów

Początek nowego sezonu w Filharmonii stoi pod znakiem 
występów pianistycznych. Dyrekcja zamierzyła dobrze i 
utrafiła, bo szeroka publiczność szczególnie interesuje się 

fortepianem. Więc słuchaliśmy już Malcużyńskiego, Axa i Za­
drę. Do owej parady wirtuozów ostatnio doszedł Jeffrey Swann 
(USA). Dobrze pamiętamy artystę z minionego konkursu chopi­
nowskiego, kiedy to jako młodziutki solista otrzymał specjalną 
nagrodę krytyków, poza oficjalnym punktowaniem jury. Obecnie 
Swann zaprodukował się w repertuarze mieszanym, od klasyków 
do XX wieku. Szczególnie udała się tu interpretacja mozartow- 
skiej Sonaty d-dur, odegranej ze śmiałymi kontrastami dynami­
ki, ciekawymi akcentami rytmu (lewa ręka!), z uwydatnieniem 
wielogłosu. Mniej zachwyciła Sonata as-dur Beethovena, odtwo­
rzona nazbyt lirycznie i miękko, z przesadnym podkreśleniem 
refleksyjności tej muzyki i zachowaniem współczesnej rezerwy 
emocjonalnej. Ballada f-moll Chopina miała kilka udanych mo- 
mentów. Może najswobodniej czuje się amerykański solista w kli­
macie sztuki Beli Bartoka. Zdecydowanie rozczarowały „Obrazki 
fantastyczne" del Tredici — kompozycja błaha i pusta.

Miniony piątek symfoniczny przedstawił niedawną absolwentkę 
naszej PWSM, Magdalenę Sołtysińską, występującą z „Koncer­
tem na fortepian i orkiestrę" Pawła Hindemitha. Co prawda nie 
byłem olśniony właśnie tym opusem, lecz na pewno dobrze się 
dzieje, gdy'soliści ambitnie przełamują zaczarowany krąg ciągle 
tych samych nazwisk na afiszu. Sołtysińska dała dowód rzetelnej 
muzykalności, grała z solidnym opanowaniem technicznym, ła­
dem i spokojem stosując więcej ekspresji niż w dawniejszych 
swych popisach. A przygotowanie „Koncertu" Hindemitha sta­
nowiło nie lada wysiłek. Utwór nie jest zbyt wdzięczny w partii 
solowej, raczej rozgadany i przefilozofowany. Natomiast orkie­
stra ma barwną instrumentację i obfituje w efektowane napięcia 
dynamiki. Przekonywająco brzmi finał, bez reszty wciągający 
słuchaczy, którzy poprosili Sołtysińską o zabisowanie owego 
fragmentu.

W ramach omawianego wieczoru artysta jugosłowiański Julio 
Marie poprowadził dawno u nas nie realizowaną IV Symfonię 
Feliksa Mendelssohna. Po latach ogromnej popularności (w epo­
ce fin de siecle‘u) dzieła tego niemieckiego autora zniknęły z 
afiszów koncertowych. Obecnie powoli zaczynają wracać. Zmę­
czona współczesnymi eksperymentami publiczność znowu chętnie 
słucha śpiewnej, zaokrąglonej frazy, obserwuje mistrzowską for­
mę, wzrusza się romantyczną treścią natchnień starego Mendels­
sohna. Marie dał tu koncepcję na pewno poprawną, jednak kur­
czowo trzymającą się ram tradycji, w sumie nie bardzo indywi­
dualną. Także i Uwerturę „Egmont" Beethovena słyszeliśmy już 
w lepszych wykonaniach. Najkorzystniej zaprezentowała się or­
kiestra w akompaniamencie do „Koncertu" Hindemitha.

KAZIMIERZ NOWOWIEJSKI

Ostre strzelanie
w sali Grunwaldu

W ramach turnieju piłki ręcz­
nej mężczyzn, zorganizowanego w 
Poznaniu z okazji Dnia Wojska 
Polskiego, odbył sie wczoraj w 
sali przy ul. Marcelińskiej mecz 
pomiędzy węgierska drużyną Hon 
ved Budapeszt a Vorvaerts 
(Frankfurt n/Odrą). Takiej ilości 
bramek dawno nie oglądaliśmy 
na meczach piłki ręcznej. Oba ze­
społy w ciągu 60 minut gry strze­
liły 54 bramki a mecz zakończył 
sie zwycięstwem Wągrów w sto­
sunku 28:26. Do przerwy również 
prowadził Honved 16:14.

Największe brawa podczas wczo 
rajszego spotkania zdobył zawod­
nik Honvedu, reprezentant Wę­
gier Varga. który zdobył dla swo­
ich barw az 15 goli z czego 9 w 
pierwszej połowie. Prawie wszy­
stkie bramki Varga strzelał z dal 
szych odległości. Na jego ..ato­
mowe” strzały bramkarze Vor- 
vaertśu nie mogli znaleźć lekar­
stwa. Drugim doskonałym zawod­
nikiem w zespole węgierskim był 
Ądorjan. również specjalizujący 
sie w strzałach z daleka. W meczu 
z Vorvaertsem zdobył 4 bramki.

W sumie spotkanie było intere­
sujące, ale w obu zespołach za­
wiedli bramkarze, którzy nie po­
pisali sie żadnymi efektywnymi 
paradami. Byli oni bezradni wo­
bec prawie wszystkich strzałów. 
W drużynie Honcedu broniło ko­
lejno trzech bramkarzy zaś w ze­
spole Vorvaertsu dwóch.

Dzisiaj w ostatnim dniu turnie­
ju Grunwald, spotka sie o godz. 
19 w sali przy Marcelińskiej z ze­
społem Honyedu. Nie bedzie to 
dla poznaniaków łatwe spotkanie, 
ale za to doskonały egzamin 
przed zbliżającym sie meczem eli­
minacyjnym Pucharu Europy z 
MAI Moskwa, który odbędzie sie 
w niedziele. 17 bm. (s)

Polska — NRF

Dni Książki i Prasy Technicznej’1'1 ' poniedziałek, 11 bm.,rozpoczęły się doroczne Dni Książki i PrasyTechnicznej. Trwać będą do 16 bm., a w niektórych zakła dach i instytucjach Wielko­polski staną się początkiem dłuższej ofensywy, mającej na celu spopularyzowanie naj nowszych wydawnictw i po­zyskanie nowych czytelników.Wojewódzka Komisja Upo­wszechniania Książki i Prasy Technicznej w Poznaniu, sta­ra się nadać tegorocznym „Dniom” nieco odmienny, niż zazwyczaj charakter.Księgarnie ..Domu Książki” przygotowują już specjalne de koracje, witryny i zestawy te matyczne książek dla zakła­dów i szkół. Zamierzają też. jeśli pogoda dopisze, wvjść z książką techniczną na ulicę.

ne i szkolne, domy i kluby rolnika oraz Pałac Kultury w Poznaniu Ten ostatni zamie­rza przystosować kampanię „Dni” do charakteru i mental ności jego młodych bywal­ców.„Dni” staną się też okazją do dalszego pozyskiwania dla techniki młodzieży szkolnej. Zainicjowana przed kilku laty w Wielkopolsce i obecnie u- powszechniana przez władze oświatowe w całym kraju, kampania konkursów na naj­lepsze recenzje książek tech­nicznych oraz współzawodni­ctwa wśród wychowawców szkolnych o najlepsze formy zaszczepiania dzieciom bakcy­la wynalazczości technicznej — dała bardzo interesujące rezultaty. (pch)

Mecz sezonu nie przyniósł pol­
skiemu piłkarstwu sukcesu. Na­
sza reprezentacja przegrała w me 
czu eliminacyjnym do mistrzostw 
Europy z zespołem NRF 1:3. Do 
przerwy wynik był remisowy 1:1. 
Rezultat odzwierciedla w zasadzie 
sytuację na boisku. Trzecia ak­
tualnie drużyna na świecie była 
zdecydowanie lepsza od polskiego 
zespołu, zaś poszczególni piłkarze 
z NRF reprezentowali wyższy po­
ziom.

Przegrana w Warszawie eliminu 
je praktycznie zespół Polski z dal 
szych rozgrywek mistrzostw Euro 
py. Istnieje co prawda teoretycz­
na szansa, że nasi piłkarze mogą 
zająć pierwsze miejsce w grupie, 
ale tylko pod warunkiem, że od­
niosą wysokie zwycięstwa w me­
czach ż NRF-erri w Hamburgu 
17 XI i z Turcją w l-mirze 5 XII.

Aktualna tabela ósmej grupy
eliminacyjnej 
stępująco:
1. NRF
2. Polska
3. Turcja
4. Albania

Po sobotnim

przedstawia się na

5

5
meczu

5:3
3:5
1:9

10—2
10—5

4—10

drużyn m!o
dzieżowych Polski — NRF, które
zakończyło się wynikiem remiso-
wym 1:1, w tabeli grupy ósmej 
mistrzostw Europy drużyn mło­
dzieżowych, prowadzi NRF, mając 
9 pkt. zdobytych w pięciu me­
czach przed Polską, która rozegra 
ła cztery mecze i zdobyła 4 pkt.

W niedzielę odbyły się jeszcze 
dwa mecze eliminacyjne piłkar­
skich mistrzostw Europy senio­
rów. Austria wygrała z Irlandią 
6:0, zaś Holandia z NRD 3:1.

Spotkanie władz z działaczami
W Białej Sali Prezydium Rady 

Narodowej Poznania zebrali się 
wczoraj działacze, trenerzy i pre­
zesi związków sportowych na 
spotkaniu osób, które szczególnie 
wyróżniły sie w przygotowaniu 
II Ogólnopolskiej Spartakiady 
Młodzieży. W spotkaniu uczestni­
czyli m. in. sekretarz KW PZPR 
Jan Pawlak, przewodniczący pre 
zydium RN Poznania Stanisław 
Cozaś. Gości powitał przewodni­
czący WKKFiT Jerzy Kiszyński,

W kraju 

i na świecie
W Zielonej Górze odbyły się 

finały krajowych biegów narodo­
wych. Na dystansie 1 500 m dziew 
cząt zwyciężyła Barbara Szale­
niec (Zdrowie Poznań) zaś na 
3 000 m juniorów Andrzej Rozpię- 
towski (Energetyk Poznań).

W Poznaniu rozegrano ogólno­
polskie zawody w chodzie sporto­
wym na 50 km. Zwyciężył Gra­
bowski (Orkan) przed Jachniczem 
(Spójnia Gdańsk) i Łuniewskim 
(Concordia Gdańsk).

Na Jeziorze Maltańskim w Po­
znaniu odbyły się centralne rega-

a ocene przygotov/ań. przebiegu 
i wyników spartakiady, która by 
ła powtórzeniem sukcesu odnie­
sionego w pierwszym przeglądzie 
młodzieżowego sportu, wygłosił 
zastępca przewodniczącego
WKKFIT Henryk Szydłowski. Po 
informował on także, że możli­
wość organizowania przez nasze 
województwa III Ogólnopolskiej 
Spartakiady jest coraz bardziej 
realna, przygotowywać sie bę­
dziemy do niej w oparciu o do­
świadczenia. które dały nam tak 
wysoka pozycje, a na tym nie 
kończą sie nasze ambicje.

Przewodniczący Prezydium Ra­
dy Narodowej Poznania Stanisław 
Cozaś zapev nił działaczy o du­
żym uznaniu jakie władze mają 
dla ludzi czyniących niemałe wy 
siłki aby Poznań znalazł się 
wśród przodujących miast rów­
nież w dziedzinie sportu i wycho­
wania fizycznego. W miarę istnie 
jacych możliwości władze miasta 
dołożą starań aby stworzyć spor­
towi jak najlepsze warunki. Wy­
rażać sie to bedzie m. in. w sze­
regu decyzji jak chociażby w za 
kazie budowania w Poznaniu nie 
wymiarowych sal gimnastycznych 
przy szkołach i w podejmowaniu 
niezbędnych inwestycji.

W szczerej, bezpośredniej roz­
mowie działaczy z przedstawicie­
lami władz politycznych i admini 
stracyjnych dominowały oczywiś­
cie problemy wielkopolskiej kul­
tury fizycznej, (d)

Łucznictwo

Surma 
mistrzem 

Polski
Piękny sukces odnieśli łucz­

nicy poznańskiej Surmy, któ­
rzy zdobyli tytuł mistrza Pol 
ski na rok 1971. W ostatniej 
rundzie rozgrywek I ligi, 
łucznicy Surmy zdecydowanie 
wygrali sześciomecz w War­
szawie. uzyskując io 900 pkt. 
i wyprzedzając Resovie — 
10 771 oraz Marymont — 10 478.

A oto ostateczna tabela
I ligi:

1. Surma P-ń
2. Resovia
3. Marymont W-wa
4. Łączność W-wa
5. Stella Słowik
6. Drukarz W-wa
7. MRKS Gd.
8. Energetyk Kr.
9. Społem Łódź

10. Warta P-ń
II. Conradia Gd.

53.091
52.026
50.668
50.527
49.961
48.556
47.628
46.943
46.364
44.190
43.488

pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt. 
pkt.

12. Stal St. Wola 43.073 pkt.
Dwa ostatnie zespoły spada 

ja do II ligi. Ich miejsce w 
przyszłym roku zajma Boru­
ta Zgierz i LKS Rybak Trze
bież.

Wszystkie duże zakłady przemysłowe, organizują u sie bie wystawy książek i czaso­pism technicznych, połączone z prelekcjami, konkursami czytelniczymi i snotkaniami z autorami dzieł. Podobną kam­panie przygotowują u siebie biblioteki techniczne, publicz-
Szesnastoletni 

inżynier
To n!e pomyłka. Aleksander 

Dworak będzie miał szesnaście 
lat, kiedy ukończy W’ydział Me­
ch aniczno-Ma tema tyczny Uniwer­
sytetu Kijowskiego i otrzyma ty­
tuł inżyniera.

Aleksander Dworak jest obecnie 
studentem czwartego roku. Stu­
dia rozpoczął mając dwanaście 
lat, po ukończeniu szkoły średniej 
we wsi Makiejewka.

Ojciec Aleksandra jest stola­
rzem w jednej z kijowskich fa­
bryk. Matka uczy języka ukraiń­
skiego w szkole średniej. Brat 
siostra Aleksandra również są 
bardzo zdolni: siedmioletni Woło- 
dzia uczy się w trzeciej klasie, a 
trzynastoletnia Tania ukończy w 
tym roku szkołę średnią.

Majac dwa lata Aleksander znał 
już alfabet, w dwa lata później 
umiał już pisać, dodawać oraz 
odejmować w pamięci. Jako sied­
mioletni chłopiec poszedł od razu 
do drugiej klasy i opanował jej 
program w ciągu miesiąca. Na­
stępnie przez dwa lata przeszedł 
kurs aż do szóstej klasy włącznie

PAP
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— Wolff leci, aby nawiązać kontakt z Dullesem — powiedział 

Himmler, splatając palce.
— To mądry krok.
— To szaleństwo Schellenberg, to szaleństwo i awanturni- 

ctwo. — Ma pan na myśli ewentualną wpadkę?
— Mam na myśli cały kompleks spraw. To pan, wszystko 

to pana robota! Pan mnie nakłonił do tego kroku!
— Jeśli Wolf wpadnie, wszystkie materiały przyjdą do nas.
— Mogą najpierw trafić do wiedeńczyka...
Schellenberg popatrzył pytająco na szefa. Himmler wyjaś­

nił nachmurzony:
— Do Kaltenbrunnera. I ja nie wiem, gdzie te materiały zo­

staną następnie odprawione: do Bormanna czy do mnie. A 
pan wie, co zrobj Bormann, jak tylko otrzyma podobne mate­
riały. 1 może pan sobie wyobrazić, jak zareaguje Fuehrer, gdy 
zobaczy to wszystko, w dodatku z komentarzami Bormanna.

— Analizowałem i tę możliwość.
Himmler zmarszczył sie nieprzyjemnie. Pragnął teraz tylko 

jednego — zawrócić Wolffa i całkowicie zapomnieć o rozmo­
wie z nim.

| — Analizowałem te możliwość — powtórzył Schellenberg.
— Po pierwsze — Wolff jest zobowiązany rozmawiać z Dul­
lesem nie w swoim imieniu a tym bardziej nie w pańskim, 
ale w imieniu feldmarszałka Kesselringa, któremu jest pod­
porządkowany we Włoszech. Wolff jest zastępcą głównodo­
wodzącego we Włoszech, nie podlega więc panu bezpośred­
nio...

t Feldmap^alek Kesselring był w swoim czasie pomocnikiem 
f Goerinaa do spraw Luftwaffe. Uważano go za człowieka 
[ Goeringa.
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ty wioślarskie młodzieży. Zdecydo 
wane zwycięstwo odniósł zespół 
Gedanii Gdańsk. Wioślarze Wiel­
kopolski spisali się słabo.

Rewanżowe spotkanie żużlow­
ców Polski i Szwecji drużyn mło­
dzieżowych, które odbyło się w 
Zielonej Górze, wygrali ponownie 
Polacy 72:63.

Mistrzem Polski juniorów 
WKKW został Markowski z Legii. 
W konkursie klasy „P” koni po­
średnich, zwyciężył Wierzchowie- 
cki (LKS Cwał Poznań) na koniu 
„Gniew”.

W czasie rozgrywanych w Byd 
goszczy zawodów w podnoszeniu 
ciężarów, Peterka z bydgoskiego 
Zawiszy, ustanowił w wadze pół­
ciężkiej rekord świata w wycis­
kaniu wynikiem 177 kg.

Na stadionie im. Smoczyka w 
Lesznie odbył się międzynarodo­
wy czwórmecz żużlowy. Zwycię­
żył zespół ZSRR przed Unią Lesz­
no, NRD i Stalą Toruń.

W Warszawie zakończyły się 
motorowodne mistrzostwa Polski. 
W klasie 250 ccm mistrzem został 
Siejakowski (LOK Poznań) a w 
klasie 500 ccm Kotecki (Posnania).

Piłkarki ręczne Przemysława 
przegrały dwa mecze z Sośnicą 
Gliwice 9:15 i 9:17. W tabeli I li­
gi prowadzi Sośnica, Przemysław 
zajmuje przedostatnie, 7 miejsce.

Jeden złoty medal zdobyli pol­
scy pięściarze na międzynarodo­
wym młodzieżowym turnieju w 
Berlinie. W wadze koguciej zwy­
ciężył Kokoszka, który wygrał z 
reprezentantem NRD Bachweldem. 
W wadze piórkowej Prochoń (Pol 
ska) przegrał z Kuźniecowem 
(ZSRR). Ponadto Wnuk i Petry- 
szyn zdąbyli brązowe medale.

Mistrzowie ZSRR w piłce ręcz­
nej mężczyzn — MAI Moskwa, 
którzy w niedzielę, 17 bm. zmie­
rzą się w meczu eliminacyjnym 
Pucharu Europy z Grunwaldem w 
Poznaniu, zremisowali z akade­
micką reprezentacją Hamburga 
16:16.

Puchar Davisa zdobyli teni­
siści Stanów Zjednoczonych, któ­
rzy prowadząc z Rumunią 3:1, za 
pewnili już sobie zwycięstwo.

Kolejny remis Lecha
W cieniu wielkiego pojedynku Polska — NRF odbyły się mi' 

strzowskie spotkania II ligi i klas niższych. Zespół Lecha odnoto­
wał kolejny remis, tym razem ze Śląskiem we Wrocławiu.

II LIGA
Górnik — Piast
Śląsk — Lech 0:0
Star — Włókniarz 2:0
Motor — Garbarnia 0:0
GKS Katowice — Start Łódź 2:0
ROW Rybnik — Hutnik 2:1
AKS Niwka — Urania 1:1
Zawisza — MZKS Gdańsk 0:1

GRUPA ZACHODNIA

Calisia przegrała na swoim 
boisku z Unią Racibórz 1:2 i zaj­
muje aktualnie 14 miejsce w tabe­
li.

1. Górnik
2. Lech

TABELA 
9 14 12—3
9 12 6—1

3. ROW Rybnik
4. MZKS Gdynia
5. GKS Katowice
6. Piast
7. Urania
8. Włókniarz
9. Motor

10. Start Ł.
11. Śląsk
12. Star St.
13. Hutnik
14. Zawisza
15. Garbarnia
16. AKS Niwka

8 11 12—7
8 11 8—4
8 9 6—4
9 9 11—15
8 8 8-5
8 8 7—8
9 8 5-8
8 7 9—9
8 7 4—4
8 7 11—14
9 7 5—9
8 6 5—9
8 5 3-7
8 5 1—9

KLASA MIĘDZYWOJEWÓDZKA 
GRUPA PÓŁNOCNA

Warta — Polonia Bydgoszcz
Bałtyk — Zastał 2:0
Kujawiak — Stoczniowiec 0:0
Arkonia — Olimpia Elbląg 2:0
Gryf — Olimpia Poznań 1:0
Zagłębie — Lechia 0:0
Wisła — Gwardia 3:1
Czarni — Elana 1:1
Arkonia — Elana 9:0

TABELA
1. Arkonia 10 15 32—5
2. Stoczniowiec 10 13 12—8
3. Gwardia Kosz. 9 13 10—6
4. Czarni 10 13 16—14
5. Lechia 10 12 13—5
6. Warta 10 12 13—9
7. Zagłębie 9 12 11—8
8. Wisła 10 12 16—15
9. Zastał 10 8 14-15

10. Olimpia El. 10 8 9—11
11. Olimpia P-ń 10 8 5-7
12. Elana 9 7 10-22
13. Kujawiak 9 6 8—16
14. Polonia Bydg. 10 6 5 — 14
15. Gryf 9 5 6—16
16. Bałtyk 9 4 3—12

Warta 
objęła prowadzenie

Hokeiści I ligi hokeja na tra­
wie dobrnęli do półmetka. Nie 
wszystkie jednak drużyny ukoń­
czyły snotkania.

W ostatnich dwóch kolejkach 
aktualny mistrz Polski Warta Po­
znań Dokonał Lecha 1:0 i Polo­
nie Środa 4:2. Nie powiodło sie 
natomiast Grunwaldowi, zremiso­
wał on oba spotkania z Lechem 
1:1 i Polonia 2:2. AZS Katowice 
wygrał ze Stella Gniezno 2:0 i 
LKS Rogowo 5:1. Spotkanie obu 
beniaminków LKS i Budowla­
nych Łódź zakończyło sie wyni­
kiem remisowym 1:1. Również 
pj4pk.tanxi ppęl^jeliły.. sie drożyny 
Budowlanych i Stelli, remisując 
2:2.

TABELA PZHT NA PÓŁMETKU

1. Warta
2. Grunwald
3. Stella
4. Lech
5. Siemianowiczanka
6. Polonia
7. AZS
8. Snarta
9. Górnik

10. Start
11. LKS Kosowo
12. Budowlani *

10 18 23:7
11 16 25:9
ii 15 23:18
u 14 18:7

9 10 15:12
11 10 20:18
10 10 12:11
9 9 10:10
9 7 10:13
9 4 1:14

11 4 9:25
9 3 5:27

Reprezentacja juniorów Polski 
rozegrała dwa SDO”'Tria w Lip­
sku z reprezentacja NRD. Pola­
cy. którzy wystąpili w składzie 
osłabionym przegrali oba mecze 
w stosunku 1:2.

— Dobrze — powiedział Himmler. — Pan to przemyślał 
| wcześniej, czy przyszło to panu do głowy teraz?

— Przyszło mi to do głowy, jak tylko się dowiedziałem o 
I wyprawie Wolffa - odpowiedział Schellenberg. — Czy mogę 

zapalić?
1 — Proszę bardzo.

— Przemyślałem wszystkie ewentualności — ciągnął — na- 
• wet najbardziej nieprzyjemne.
| — To znaczy? — nasrożył się Himmler. Uspokoił się, przy­

szedł do siebie, pojawiła się logiczna perspektywa, co może 
। być jeszcze nieprzyjemnego, jeżeli wszystko tak dobrze się 

układa?
I — A co będzie, jeśli Kesselring, albo jeszcze gorzej — je­

go opiekun - Goering potrafią udowodnić swoje alibi w tej 
I historii?
. — Nie dopuścimy do tego. Niech pan pomyśli o tym wcze-
’ śniej.
। — My tak, ale Kaltenbrunner i Mueller?

— Dobrze, dobrze — powiedział zrezygnowany Himmler, a 
। więc co pan proponuje?

— Proponuję ustrzelić jednym strzałem dwa zające.
’ — To niemożliwe — powiedział Himmler jeszcze bardziej

zmęczonym, przygasłym głosem — zresztą nie jestem myśli-
1 wym...
I — Fuehrer mówi, że sojusznicy znajdują się na krawędzi 

rozłamu, prawda? Wynika z tego, że doprowadzenie do roz- 
1 łamu między nimi stanowi jedno z naszych głównych zadań?

Jak postąpi Stalin, dowiedziawszy się o separatystycznych 
I rozmowach, które prowadzi generał SS Wolff z sojusznikami 

zachodnimi? Nie podejmuję się przewidywać, co konkretnie 
1 zrobi Stalir/, ale, że zacznie działać — w to nie wątpię, 

ani na minutę.
Wynika stąd że wyprawa Wolffa, .która .zaszyfrujemy jako 

I dezinformację Stalina na wielką skale - służy sprawie Fueh- 
rera. Nasza wersja: rozmowy to bluff wobec Stalina. Tak wy- 

I tłumaczymy Fuehrerowi operację na wypadek wpadki.

| (cdn)
— 66 —

1

Zawody inwalidów
Poznania i NRD

Minionej soboty i niedzieli odby 
wał sie międzynarodowy mecz in 
walidów Poznania’i NRD.

W pierwszym dniu zawodów 
10-osobowe reprezentacje obu kra 
jów rozegrały mecz koszykówki 
na wózkach oraz zawody lekko­
atletyczne.

Koszykówkę na wózkach pozna 
niacy przegrali rezultatem 8:22.

Zawody lekkoatletyczne nato­
miast przebiegały pod znakiem 
bardzo wyrównanej walki. W

Konkurencję 50 m stylem klasy­
cznym wygrał reprezentant Po­
znania Ossowski w czasie 1.00,2. 
Całe spotkanie również wygrali 

nasi pływacy.
Fot. — K. Przychodzie!

pchnięciu kula, rzucie oszczepem 
i dvsk'em nieznaczna ilością 
punktów \ wygrali gospodarze. 
Ostateczny rezultat zawodów 
lekkoatletycznych — 159:151 dla 
Poznania.

Zawody pływackie, odbyte w 
niedziele, przyniosły poznaniakom 
znaczne zwycięstwo. Wygrali re­
zultatem 94:29. (M. S.)
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Zgłoszenia zbiorowe i indywidualne przyjmuje i szczegółowych in­
formacji udzielają wszystkie Oddziały PBP „ORBIS” na terenie kra­
ju oraz Dział Zagranicznej Turystyki Wyjazdowej PBP „ORBIS”, 
Warszawa, ul. Bracka 16. K7562

Praca e Nauka
Wpisy na kursy zaoczne I Okazja! Sprzedam przy- 
(korespondencyjne) kre- J czepę ciągnikową na 10- 
Ślęń budowlanych, kon- ’—"" '

Samochody
Sprzedam Skodę 1000 MB, 
stan bardzo dobry, rocz­
nik 1967. Ofęrty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 21170g
Sprzedam Skodę 1101, sil­
nik dobry. Józef Kaczor, 
Gostyń, Marchlewskiego 
247. 1768p
Sprzedam samochód Syre 
na, premia PKO. Ostrów 
Wlkp., tel. 23-92 — woj. 
poznańskie. 1804p
VW osobowo - bagażowy 
oraz silnik Moskwicza 407 
sprzedam. Ostrów Wlkp. 
ul. Wrocławska 33 m. 12,
tel. 45-86. 1803p
Sprzedam Zastavę, rok 
produkcji 1965. Gostyń, ul. 
Nowotki 3 m. 17. 1802p
Sprzedam Moskwicza 407. 
Oglądać: Dolna Wilda 16,
od godz. 17—18. 20870g
Warszawę Pick-up, sprze­
dam okazyjnie. Wawrzy­
niaka 27 m. 10. 18690g
Auto-Service — Kraszew­
skiego 30, poleca gwaran-
towane zabezpieczenia
podwozi asfaltem. Specjał 
ność naprawa samochodu
Syrena.

lokale
18997g

Pokój pannie samotnej, 
także zamiejscowej, wy­
najmą. Wyspiańskiego 16 
m. 1. 20876g
Student, obcokrajowiec — 
poszukuje domku dwuiz­
bowego, względnie kawa­
lerkę, w bloku z wygoda­
mi. Oferty „Prąsa”. Grun 
waldzka i9 dla 20802g.

® Nieruchomości
Sprzedam parcelę w Po­
znaniu pod budowę dom­
ku jednorodzinnego. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 20996g.
Sprzedam 0,5 ha 
w Arkuszewie.

ogrodu 
Gniezno,

Chociszewskiego 17, Cie­
sielska. 1794p
Sprzedam willę wolno sto 
jącą, niewykończoną w 
Poznaniu, Informacje: teł.
67-34-65. 20988g

0 Zguby © Różne
Dnia 30 września zgubi­
łam zegarek marki „Ori-
ma”

Wielkopolska Spółdzielnia Ogrodnicza
w Poznaniu zawiadamia o uruchomieniu na terenie m. Poznania następujących 

punktów sprzedaży
materiału szkółkarskiego

♦ ul. Urbanowska narożnik ul. Pułaskiego 
od dnia 9. X. br. w godzinach od 9—17, 
poradnictwo fachowe we wtorki i piątki 
od godz. 12—17;

♦ ul. Grunwaldzka narożnik ul. Konfede- 
rackiej — od dnia 9. X. br. w godz. od 
9—17;

♦ ul. Bobrownicka 14 Poznań - Spławie — 
od dnia 14. X. br. w godz. od 10—17;

♦ Luboń, ul. Okrzei 7 — od dnia 12. X. br. 
w godz. od 10—17.

W niedzielę stoiska będą czynne od godz. 9—13. 
Na stoisku przy ul. Urbanowskiej odbędzie się 
w dniu 17. X. br. pokaz sadzenia i cięcia drze­
wek wraz z poradnictwem fachowym.

K7605

UWAGA ZBIERACZE ZIÓŁ!
Poznańskie Zakłady Zielarskie „Herbapol” zawiadamiają, że celem umożliwienia zbieraczom ziół a szczególnie mło­dzieży szkolnej dostawy zebranego surowca

PRZEDŁUŻAJĄ 
CZAS OTWARCIA PUNKTÓW SKUPU
w 
i.
2.

3.

terminie do dnia 30 listopada 1971 roku:
POZNAŃ — ul. Wojska Polskiego 56
— czynny jest w każdą środę w godz. 8—16;
LESZNO — ul. Lipowa 3
— czynny jest w każdy piątek w godz. 8—14, 

i każdą środę w godz. 12—17;
OSTRÓW WLKP. — ul. Wrocławska 25
— czynny jest w każdy tydzień

od poniedziałku do piątku w godz. 8—14.
Aktualnie skupujemy w każdej ilości: 

♦ owoce: dzikiej róży i jarzębiny, 
♦ korzenie: glistnika, mniszka, żywokostu,
♦ kłącze: perzu.

OCZEKUJEMY DUŻYCH DOSTAW 
I ŻYCZYMY ZBIERACZOM — 
POMYŚLNYCH ZBIORÓW.

ELMET"

K7822

Spółdzielnia Inwalidów
im. Dr. Fr. Witaszka Poznań.

ulica Grunwaldzka nr 3 oferuje do natychmiastowej sprzedaży 
uszczelkę instalacyjną 
w warkoczu luźno skręcanym 0 40 mm 
do rur wodociągowych i kanalizacyjnych.

Wykonujemy również 
inne wyroby powroźnicze.

Zamówienia prosimy składać pod adresem j. w.
K7433

Pracownicy poszukiwani
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami 
Papierniczymi i Sportowymi w Poznaniu, al. Marcin­
kowskiego 11 zatrudni zaraz

— 4 PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do magazynu.
Warunki do omówienia na miejscu. K7306

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, 
Schronisko Kalatówki w Tatrach, poczta Zakopane 1 
zatrudni od listopada 1971 r. mężczyznę lub kobietę na 
stanowisko

— GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.
Wymagane kwalifikacje: uprawnienia gł. księgo­

wego, przynajmniej 5-letni staż pracy na samodziel­
nym, kierowniczym stanowisku, znajomość zagad­
nień hotelarsko-gastronomicznych.

Zapewnia się pomieszczenie noclegowe w schronis­
ku oraz całodzienne utrzymanie.

Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu.
Podania, wraz ze szczegółowym życiorysem oraz 1 

fotografią, przesyłać pod adresem schroniska, w ter­
minie do dnia 30 września 1971 r. ' K7193'
Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj­
nych w Poznaniu, ul. Swiętosławska 12, przyjmie na­
tychmiast do,pracy:

— CIEŚLI,
— ZBROJARZY,
— BETONIARZY,*
— MONTERÓW zewn. sieci wod.-kanał.,
— KIEROWCÓW CIĄGNIKA,
— Sl.USARZY do naprawy maszyn budowlanych,
— ELEKTRYKÓW,
— ŁADOWACZY do transportu,
— ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH 

do pracy na budowie.
Przedsiębiorstwo zapewnia:

— w okresie zimowym posiłki regeneracyjne,
— odzież ochronną,
— ciągłą pracę przez cały rok.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i płac 

pok. 17, tel. 561-88. K7190

Gosposia, względnie po­
moc domowa, potrzebna 
zaraz. Warunki dobre. Po 
znań, Piekary 1, sklen ga
lanteryjny. 21046g

strukcyjnych, maszyno­
wych, kosztorysowania — 
przyjmuje, szczegółowych 
informacji pisemnych u- 
dziela „Wiedza” Kraków,

kach. Wiadomość: Leon
na bransolecie.

Kaźmierczak, Babimost.
1793p

Zwrot wynagrodzę. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 20958g.

Gosposia dochodząca, po­
trzebna. Sklep elektro­
techniczny, Roosevelta 12. 

20723g

Westerplatte 11. K6271

Fortepianowej gry udzie­
la pedagog. Telefon 568-49. 

17041g

Sprzedam okazyjnie wy­
remontowany silnik Zlin- 
dapp KS 600, Poznań, ul. 
Fabianowska 38.

18811gpr

Zgubiłam legitym. Związ­
ku Bojowników o Wol­
ność i Demokrację, na na 
zwisko Joanna Góralska, 
Gostyń Wlkp., 1 Maja 21. 

1815p

Hurtownia Artykułów Metalowych 
w Poznaniu, ul. Szewska 16 podaje do wiadomości, że z powodu inwentaryzacji

będą zamknięte
przy ul. Obotryckiej magazyn nr 2

Przyjmę uczniów. Warsz­
tat Wulkanizacyjny „Wit 
gum” Poznań, Dąbrow­
skiego 185. 19939g

KupnoSprzeda?
Sprzedam nowoczesne łóż 
ka, wysoki połysk, mały 
okrągły stół. Włodkowica
23 m. 4.

Gosposia samodzielna do 
2 osób pracujących, zaraz 
potrzebna. Oddzielny po­
kój. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 20335g.

Meble sprzedam, stołowy 
orzech, sypialnię bez łó­
żek — brzoza, garderobian 
kę, w bardzo dobrym sta 
nie. Ul. Głuszyna 192c m. 
4, telefon- 700-41, wewn. 
244, godz. 7—15. 19128gpr

18273gpr

Kożuchy, płaszcze, kurt­
ki skórzane farbuję, zam­
szowe odnawiam. 27 Grud

— noży tokarskich wyposażenia

nia 5. 20312g

tDnia 9 października 1971 r. zmarł po krót­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami 
św., mój najdroższy mąż, nasz brat, szwagier 

i wujek, śp.

BERNARD JANICKI
pogrzeb odbędzie się w środę, 13 bm. o godz. 

10.50 na cmentarzu górczyńskim.

O bolesnej stracie zawiadamiają
żona, siostry i rodzina

Poznań, Rutkowskiego 18 m. 32. 21224g

tDnia 9 października 1971 r. po długich cier­
pieniach zmarła moja ukochana żona, naj­
droższa mamusia, siostra, bratowa, szwagierka 

i ciocia, przeżywszy 39 lat, śp.

MARIA KASPRZAK
z domu WASZAK

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13 bm. o 
godz. 13.40 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Mąż z dziećmi i rodzina
Poznań, Dębowa 37 m. 13. 21155g

tDnia 10 października 1971 r. zmarła, opatrzo­
na Sakramentami św., moja najdroższa żona 
siostra i ciocia

HELENA SADOWICZ
z domu LATUSZEK

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13 bm. o 
godz. 11.10 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W smutku pogrążony
mąż z rodziną

Poznań, ul. Małeckiego 23 m. 11. 21149g

tDnia 8 października 1971 r. po ciężkiej i dłu­
goletniej chorobie, opatrzony świętymi Sa­
kramentami, zakończył swój doczesny żywot w 

61 roku, a 35 kapłaństwa
KSIĄDZ PROFESOR DOKTOR

FRANCISZEK DZIASEK
kanonik Kapituły Metropolitalnej Poznańskiej, 
tajny szambelan Jego Świątobliwości, profesor 
i wicerektor Arcybiskupiego Seminarium Du­
chownego, więzień obozów koncentracyjnych w 
Buchenwaldzie i Dachau, członek Poznańskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk, sędzia synodalny 

i cenzor ksiąg treści religijnej.
Obrzędy pogrzebowe odbędą się w dniu 13 

października 1971 r. w Poznaniu. Godz. 10.30 eks- 
porta z kościoła Panny Marii do Bazyliki Archi- 
katedralnej, po czym Msza św.

Złożenie ciała do grobu na cmentarzu w Po­
znaniu - Miłostowie, o godz. 14.

Polecając duszę śp. Zmarłego modlitwom księ­
ży i znajomych — pozostają w głębokim smut­
ku

2U08g
BRACIA i SIOSTRY

POZNAŃ. Grunwaldzka ’

Sprzedam samoprząśnicę 
obrączkową, skręcarkę 
zdwajarkę na 120 wrze­
cion. Jan Kasprzak O- 
strzeszów, ul. Leśna 16.

1796p

Lodówki naprawiam. Tel.
316-07. 18627g
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 17419g

Dnia 8 października 1971 r. odszedł od nas nie­
oczekiwanie najdroższy mąż i najukochańszy ta­
tuś

WŁADYSŁAW KORCZAK
Pogrzeb odbył się dnia 11 października br. z 

kaplicy cmentarnej na Górczynie.

Pogrążeni w głębokim smutku i żalu

21089g
żona oraz syn z rodziną

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
10 października, odeszła od nas na zawsze w 43 
roku życia, namaszczona Olejami św., pracowi­
ta, pełna poświęceń nasza najdroższa żona, ma­
musia, córka, synowa, siostra, szwagierka i cio­
cia

TERESA KMIEĆ
z domu WOLNIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13 bm. 
godz. 13 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni
mąż z synem i rodzina

212116

o

tW dniu 10. X 1971 r. zasnął w Bogu prze­
żywszy lat 67 mój najdroższy mąż, brat, szwa 
gier i wujek, śp.

BRUNON FREYER
Pogrzeb odbędzie się w Borku Wlkp., dnia 13. 

X br. o godz. 14 z kościoła na Zdzieżu.
O bolesnej stracie zawiadamiają

żona i rodzina
Borek Wlkp., Pogorzelska 4. 21228g

tDnia 9 października 1971 r. zmarła, opatrzo­
na Sakramentami św., nasza ukochana żona 
i matka, śp.

STANISŁAWA HOPPE
z domu KRÓL

Pogrzeb odbędzie się. na cmentarzu przy ul. 
Piątkowskiej, dnia 12 bm. o godz. 11.

O bolesnej stracie zawiadamia
mąż z córką i synami

21110g

tDnia 10 października 1971 r. zmarł po długich 
i ciężkich cierpieniach, namaszczony Olejami

św., nasz
lat 63

Pogrzeb

drogi mąż, ojciec i brat, przeżywszy

JAN WARGIN
lekarz weterynarii

odbędzie się w środę, dnia 13 bm. o
godz. 11.50 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. 

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

21213g

obrabiarek
OD DNIA 15—30 PAŹDZIERNIKA 1971 r.Pozostałe magazyny łącznie z Oddziałem w Szczypiornie k. Kalisza

OD DNIA 25 PAŹDZIERNIKA
DO 8 LISTOPADA 1971 r.

_________ _____ __________________________________ K7776

Dnia 9 października 1971 r. zmarła przeżywszy 
lat 84 nasza kochana ciocia

z RAKOWSKICH

FRANCISZKA JACHMAN
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 14.15 

na cmentarzu junikowskim.

21212g

Strapieni 
siostrzenice i siostrzeńcy

tW dniu 10 października 1971 r. zmarł .w wie­
ku lat 81 nasz drogi mąż, ojciec, teść i dzia-

dek, śp.

Pogrzeb 
godz. 8.40

JÓZEF STOlNSKI
odbędzie się w środę, dnia 13 hm. o 

z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamia
RODZINA

Poznań, ul. Szamarzewskiego 37 m. 24.

tW dniu 11. X. 1971 r. zmarł nagle
60 lat, opatrzony Olejami św., mój 

szy mąż, ojciec, teść i dziadek

w wieku 
najdroż-

ANTONI LEMAŃSKI
em. dyspozytor PKP

Pogrzeb odbędzie się w środę,. 13. X. 
godz. 9.15 na cmentarzu na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona

1971 r. o

żona z dziećmi i rodziną

+ Dnia 11 października 1971 r. w 51 roku życia 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 

Sakramentami św., zmarła nasza najdroższa ma­
musia, teściowa, babunia, siostra, szwagierka 
i ciocia, śp.

ZOFIA KOWALEWSKA
z domu MIERKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13 bm. 
godz. 10.25 na cmentarzu junikowskim.

W nieutulonym żalu pogrążeni
synowie z żonami wraz z rodziną

Poznań, ul. Dzierżyńskiego 68 m. 17.

O

21219g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu
9 października 1971 r. odeszła od nas po dłu­

gich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakra­
mentami św., w wieku 54 lat. nasza najdroższa 
i najukochańsza mama, teściowa i babcia

PELAGIA KOZŁOWSKA
z domu TORZ

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
o godz. 13.40 z kaplicy cmentarnej 
wie.

W smutku pogrążeni 
synowie, synowa i 

Madalińskiego 7 m. 30.

dnia 12 bm. 
na Juniko-

wnuczka
21109g

REDAGUJE KOLEGIUM: Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, 
Wiesław Porzycki (zastenca redaktora o), Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny),
A Telefony 611-21 łączy wszystkie działy. Redaktor naczelny 657-76. Zastępca red. naczelnego 657-18. cPvrp' = -7 648-85-
Sekretariat 657-76 w godz. 9—16. Dział łączności z czytelnikami: 657-18. Dział miejski: 659-39. Redakcja nocna: 430-73 i 453 31 
0 Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. A Biuro Ogłoszeń: Poznań. Grunwaldzka 19, tel. 452 89 i 611*1.. , * • z ” . ’*■ - a • \ a j > v n vv i v i < n ' w a *r v v i i Iz X /•! lc» 11 . I l II l W Cl ICIZ. JSd In * It 1.

^■a tresc i terminowy druk ogłoszeń redakcja nie odpowiada. * Prenumerata: wpłaty na kwartał, pół roku i rok przyjmują placówki Poczty i 
9 Druk: Poznańskie Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, Zwierzyniecka 3. • Redakcja nie zwraca nie zamówionych rękopisów.

„Ruchu”.
Z-8

Zarzad Międzynarodowych Targów Poznańskich 
przyjmuje zaraz do pracy:
— PALACZY c. o. na stałe oraz na okres grzewczy, 
— PRACOWNIKÓW fizycznych do magazynów oraz 

do prac terenowych.
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Osobowy w Poz­

naniu. ul. Głogowska nr 14, pok. 115 w godzinach 
od 11—13. K7108
Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
w Poznaniu, ul. Swiętosławska 12 — poszukuje i za­
trudni następujących pracowników do pracy w bez­
pośrednim wykonawstwie (na terenie woj. poznań­
skiego) oraz w Zarządzie Przedsiębiorstwa:

— KIEROWNIKÓW OBIEKTÓW — z uprawnienia­
mi i praktyka w robotach inżynieryjnych (urzą­
dzenia sanitarne sieci zewnętrznej)
— praca na terenie województwa, w tym rów­
nież w rejonie Konina:

— ST. INŻYNIERÓW (TECHNOLOGÓW) i TECH­
NIKÓW — z odpowiednią praktyką w zakresie 
robót inżynieryjnych j. w.
— praca w terenie i w Zarządzie Przedsiębior­
stwa :
MISTRZÓW won. - KAN. sieci zewnętrznej
— praca na terenie woj. poznańskiego:

— GL. MECHANIKA — ze znajomością maszyn bu 
dowłanych i robót inżynieryjnych oraz odwod­
nieniowych.

— EKONOMISTĘ lub REFERENTA EKONOMICZ­
NEGO — ze znajomością zagadnień gospodarki 
materiałowej i inwentaryzacji, do pracy tereno­
wej.

Wymagane kwalifikacje — wyższe lub średnie zawo 
dowe ukierunkowane + praktyka w naszej specjal­
ności.

Wynagrodzenie wg. taryfikatora przewidzianego u- 
kładem zbiorowym pracy dla budownictwa — do u- 
zgodnienia.

Wnioski wraz z życiorysem, ankietą osobowa oraz
dokumentami i opiniami składać Samodzielnej
Sekcji Organizacji i Kadr — pokój 28, pod adresem
Przedsiębiorstwa wyżej podany. K7746
Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Sprzętowe Budownic­
twa Poznań-Żegrze, ul. Dziadoszańska 10 — przyjmie 
zaraz do pracy na terenie miasta Poznania i woje­
wództwa poznańskiego:

MASZYNISTÓW 
MASZYNISTÓW 
Star-3, 
MASZYNISTÓW 
MASZYNISTÓW 
MASZYNISTÓW

żurawi wieżowych,
żurawi samojezdnych ZSH-6,

koparek, 
spycharek, 
sprężarek,

— KIEROWCÓW ciągnikowych na „Ursus” C-4011, 
C-330,

— ELEKTROMONTERÓW urządzeń dźwigowych 
pionowych,

— SPAWACZY elektrycznych konstrukcji stalo­
wych.

Dla pracowników zamiejscowych przedsiębiorstwo 
gwarantuje bezpłatne zakwaterowanie względnie za­
pewnia zwrot kosztów dojazdu do pracy. Pracownicy 
otrzymują odzież roboczą oraz inne świadczenia wg 
układu zbiorowego pracy w budownictwie.

Przedsiębiorstwo dowozi pracowników do pracy 
autobusem.

Warunki nłacy do omówienia w Dziale Zatrudnie­
nia i Płac, który przyjmuje zgłoszenia osobiste lub ńi-
semne. K7542
Przedsiębiorstwo Uprzemysłowionego Budownictwa 
Rolniczego w Poznaniu, ul. Żmigrodzka 41'49 — przyj­
mie do pracy zaraz następujących pracowników:
— KIEROWNIKA Oddziału Produkcji Pomocniczej 

do pracy w Zarządzie przedsiębiorstwa — wyma­
gane wykształcenie wyższe, dobra znajomość bran 
ży ślusarskiej i stolarskiej, odpowiedni staż pra­
cy na kierowniczych stanowiskach:

— STOLARZY BUDOWLANYCH do Zakładu Wyro­
bów Drzewnych w Poznaniu, ul. ŻmiffrdĄzka 41MP-

— CIEŚLI BUDOWLANYCH na budowy na terenie 
woj. poznańskiego.
Wymagane kwalifikacje: tytuł robotnika wykwa­
lifikowanego lub czeladnika plus odpowiednia 
praktyka.

Praca w akordzie zryczałtowanym pozwalająca na 
osiągniecie wysokich zarobków.

Ponadto gwarantujemy odzież robocza, bezpłatne 
zakwaterowanie na kwaterach nryyzatnych wzgl. ba­
rakowozach. świadczenia rozłąkowe, wzgl. diety itn. 
zgodnie z układem zbiorowym pracy w budownic­
twie.

Zgłoszenia osobiste, nlsemne, telefoniczne przyj­
muje Dział Zatrudnienia i Płac PF^R — Poznań, ul. 
Żmigrodzka 41/49, teł. 67-20-45, pokój 12.

Dojazd tramwajem 3, 13, 17 do pętli Poznań-Juni-
kowo. K7567

Przetargi
Zarząd Powiatowy Ligi Ohronv Kraju we Wschowie, 
ul. Pocztowa 7 — ogłasza PRZETARG NIEOGRANI­
CZONY na sprzedaż następujących pojazdów samo­
chodowych:
1. samochód osobowy FSO „Warszawa” M-20, nr sil­

nika 180231, nr podwozia 92684. Cena wywoławcza 
wynosi 24.000 złotych.

2. samochód ciężarowy FSC .,Star-25”, nr silnika 
b/nr, nr podwozia 31158. Cena wywoławcza wynosi

27.600 złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 26 na^-iernika 1971 

roku o godz. 10 w biurze ZP LOK we Wschowie.
Bioracy udział w przetargu nowinni wnłacić nainóż- 

niej w przeddzień przetargu wadium do kasv ZP 
LOK, w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej.

Pojazdy można oglądać codziennie od godz. 8 15
w garażach LOK.

A GŁOS WIELKOPOLSKI
Nr 242 (8595)
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Maksymiliana

Słońce: 6.11—17.06

TEATRY
OPERA — E. 19 ..Straszny

Dwór”, 
OPERETKA — g, 19 ..Dama od

Maxima”.

KINA
KINO DOBRYCH FILMÓW MU­

ZA — g. 12.30 ..Tristana” (franc.- 
wł.-hiszp. 13 1.). g. 15, 17.30 „Zycie 
rodzinne” (poi. 12 1.). g. 20 DKF 
..Kamera” (seans zamknięty).

APOLLO — g. 10. 12.30. 20.15 
..Zawodowcy” (USA 14 1.). g. 15.30, 
18 „Jestem niewiernym meżem” 
(franc.-włoski 18 1.).

BAŁTYK — g. 10. 12. 14. 16. 18, 
20.15 „Beatrice Cenci” (wł. 18 1.).

CZTERNASTKA — g. 10. 12. 14 
..Łowcy skalpów” (USA 16 1.). g. 
16. 18. 20 „Motodrama” (poi. 11 1.).

GONG — g. 10. 12. 16 ..Niewol­
nicy” (USA 14 1.). g. 18. 20 „Po­
żądanie zwane Anada” (czeski 
18 1.).
GRUNWALD — g. 17 „Oltl Su- 

rehand” (iug. 11 1.). g. 19.30 „Wa­
hadło” (USA 18 1.).

GWIAZDA — g. 10. 12. 14. 16, 18, 
20.15 „Czerwony płaszcz” (duński 
16 1.).

KOSMOS — g. 18 „Z dala od 
zgiełku” (ang. 14 1.).

MALTA — g. 16. 18. 20 „Spoj­
rzenie na wrzesień” (poi. 14 1.).

MINIATURKA — E. 15.30. 17.30, 
19.30 „Winnetou w Dolinie Smier 
ci” (iug. 11 1.).

OLIMPIA — g. 15 „Winnetou i 
Apanaczi” (iug. 11 1.). g. 17.30, 20 
„Modelka” (weg. 16 1.).

OSIEDLE — g. 17. 19.30 „Oskar- 
»źeni o zabójstwo” (radź. 14 1.).

PANCERNIAK — g. 17.30. 20
„Michał Waleczny” (rum. 14 1.).

PAŁACOWE — g. 15 .."Władca 
gór” (magazyn przyrodniczy), g. 
17.20 „Obława” (USA 18 1.).

RIALTO — g. 10. 12. 14. 16. 18, 
20 „Kłopotliwy gość” (poi. 11 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15, 
17. 19.30 „Początek” (radź. 14 1.).

SCALA — g. 16 „Pippi” (szw. 
7 1.). g. 18. 20 „Zbieg z Alcatraz” 
(USA 16 1.).

TĘCZA — g. 17 „Nowa misja 
korsarza” (franc. 11 1.). g. 19.30 
„Lekarz kasy chorych” (wł. 16 1.).

WARTA — g. 10. 12.30. 15. 17.30, 
20 „Effi Briest” (NRD 14 1.).

WILDA — g. 10. 12.30. 15.30. 18, 
20.15 „Narzeczona pirata” (franc. 
18 1.).

WRZOS (Luboń) — g. 18 „Un- 
kas — ostatni Mohikanin” (franc. 
11 1.).

FOTOPLASTIKON — g. 12—20 
„Afryka Zachodnia”.

SZPITALE: interna, chirurgia 
ogólna, laryngologia — ul. Mickie 
wieża 2: okulistyka, neurologia — 
ul. Walki Młodych 7: psychiatria 
— ul. Szpitalna 29/33.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­
mońskiego 20). wypadki uliczne 
tel 99: nagłe zachorowania w do­
mu. tel. 666-66: dla Poznania po­
rady lekarskie, tel. 637-35. pod­
stacje: ul. Kórnicka 6. Bukowa 8 
i Ugory 16 — cała dobę: dla pow 
noznańskiegó (ul. Kościuszki 103). 
tel. 566-66. Podstacje: w Luboniu, 
tel. 09: w Swarzędzu, tel. 209 — 
czynne cała dobę

Ambulatoria: internistyczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne cała 
dobę: pediatryczne (ul. Chełmoń­
skiego 20) — 15—23. niedz. i święta 
— g. 8—23: stomatologiczne (ul. 
(Chełmońskiego 20) — czynne od 
18—7 w niedziele i święta — cała 
dobę: chirurgiczne I — ul. Kór­
nicka 8 — cała dobę: chirurgicz­
ne II — ul. Kasprzaka 16 — cała 
dobę.

Punkty Pomocy Wieczorowej w 
godz. 18—22. niedz. i święta od 
13—22: Grunwald (Kasprzaka 16): 
Jeżyce (Mickiewicza 31): Stare 
Miasto (Garbary 63): Nowe Miasto 
(Kórnicka 8): Wilda (Dzierżyńskie 
go 149).

Telefon Zaufania nr 586-87 i 
522-51.

Porady Przeciwalkoholowe, tel 
53°-18

Aptek!: al. Marcinkowskiego 11. 
Kórnicka 24 (całe dobę) dyżury 
nocne: Główna 53. Starołecka 79 
Dzierżyńskiego 394.

Mieiska Lecznica dla Zwierząt, 
ul. Grunwaldzka 248 od 8—21. w 
nocy nagłe wypadki.

WTOREK — PROGRAM I: Fala
1322 m: 7.50 Z ziemi rzeszowskiej
— wvk. Regionalne Zesp. Pieś­
ni i Tańca z Mielca i Gaci Prze­
worskiej: 8.05 Dzień dobry, tu 
Redakcja Społeczna: 8.10 Plebis­
cytowa piosenka miesiąca: 815 
Gra Polska Kapela pod dyr. F. 
Dzierżanowskiego: 8.45 Z tej i z 
tamtei strony ladv: 9 Dla kl. IV 
liceum (iezvk nolski): „Pierwszy 
dzień wolności” — montaż frag­
mentów dramatu L. Kruczkow­
skiego: 9.30 600 sekund z Pat 
Dod’em: 9.40 Dla przedszkoli: 
„Mundur i Tomek”: 10.05 „Czło­
wiek wśród ludzi” — „Wszystkie 
drogi prowadza do kraju” — frag 
ment książki: 10.25 Poematy symf. 
kompozytorów słowiańskich: 10^50 
„Niebezpieczny świat dźwięków”;
11 Szlakiem żołniersk>i piosenki: 
11 30 Dedvkuiemv II zmianie: 
11.49 Rodzice a dziecko: 12.25 Me­
lodie i rvtmv dla wszystkich: 13 
Dla kl ITT i IV (wvch muzyczne): 
„Zanisuiemy rvtm”’ 13.20 Konc. z 
nagrań Ork. Mandńlinis^ów Łódź 
kiei Rczrł PR no dvr B. Haina: 
13.40 ..Wiecej. leniei. taniej”: 14 
Siadami Kolberga: ..Kto nie ta- 
ba.czv ten nic nie znaczy”: 14.2t 
Z twórczości Purcella i Brahmsa: 
15.05 Godzina dla dziewcząt i 
chłopców: 16.05 Oninie ludzi par­
tii: 16.15 . Na organach Kościoła 
Notre Damę w Wersalu — gra 
Antoninę Roboulot: 16.30 Popołud­
nie z młodością: 18.50 Muzyka i 
Aktualności: 19 15 Dla domu i dla 
dobie*  19.30 Koncert życzeń: 20.30 
Żoł^orski uśmiech — śpiewają 
soliści, chór i Ork Centralnego

• Mieszkańcy Żegrza pytają, kie 
dy na ul. Dziadoszewskiej beda po 
łożone chodniki. W czasie opadów 
mamy trudności z dojściem do do- 
mów.

® Lokatorzy domu nr 21 przy 
ul. Dzierżyńskiego w Luboniu od 
paru lat proszą o remont domu. 
Były komisie, ustalono co należy 
zrobić, wymierzono pomieszczenia, 
uzgodniono terminy i... mieszkań­
cy czekała dalej.

® Ulica Dzierżyńskiego (dawna 
Półwie.lska) na odcinku od pl. 
Wiosny Ludów do Kościuszki jest 
zamknięta dla ruchu kołowego z 
wyjątkiem wozów dostawczych. 
Początkowo kierowcy przestrzega­
li zakazu wjazdu. Obecnie kierów- 
cv taksówek jeżdżą w jedna i dru­
ga stronę, a posiadacze samocho­
dów zrobili sobie z tej ulicy par­
king — pisze p. Janusz K.

Zwalczanie gruźlicy 
nadal konieczne

Gruźlica jest groźną chorobą zakaźną ze względu na duże 
spustoszenie jakie czyni w organizmie ludzkim. Dlatego też 
czyni się ogromne wysiłki w celu jej jak najskuteczniejsze­
go zwalczania i niedopuszczania do dalszych zachorowań. 
Duże zasługi w zwalczaniu tej choroby mają organizacje 
społeczne, których celem jest propagowanie oświaty zdro­
wotnej. Wiodąca rola w tym zakresie przypada Społeczne­
mu Komitetowi do Walki z Gruźlicą.Wczoraj odbyło się zebranie Zarządu Miejskiego Komitetu Walki z Gruźlicą, poszerzone o przedstawicieli innych orga­nizacji społecznych i instytu­cji. Omówiono na nim dotych­czasową działalność Komitetu, a także poinformowano zebra­nych o planach na najbliższą przyszłość.Poznański Społeczny Komi­tet do Walki z Gruźlicą staje się organizacją coraz bardziej prężną. Obecnie liczy ponad 500 członków fizycznych i prawnych. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba człon­ków wzrosła o 100 proc.

W. ciągu ubiegłych miesięcy Pre 
zydium Komitetu absorbowały 
głównie problemy organizacyjne, 
a także sprawa umocnienia jego 
pozycji na terenie naszego mia­
sta. W czasie wakacji letnich zor 
ganizowano konkurs o tematyce 
przeciwgruźliczej dla dzieci prze­
bywających na koloniach letnich. 
Wzięło w nim udział 5 tys. dzie­
ci.W przedstawionym planie pracy Zarządu szczególną u- wagę zwraca koncepcja powo łania dzielnicowych komite­tów do walki z gruźlicą, które mają powstać w ciągu najbliż szych 3 lat (ich zadaniem by­łoby wsparcie Zarządu Miej­skiego przede wszystkim w pracy propagandowej); przygo towanie w zakładach pracy objętych opieką przemysłowej służby zdrowia, stanowisk przydatnych dla zatrudniania ozdrowieńców; objęcie rehabili tac ją ludzi czynnych zawodo­wo a chorych na schorzenia

AKTUALNOŚCI
R Dzień Wojska Polskiego .ob 

chodzony jest bardzo różnie. Oto 
np. w Szkole Podstawowej im. 
por. M. Kalinowskiego przy ul. 
Kościuszki 10 odsłonięto wczo­
raj tablicę pamiątkową ku czci 
patrona tej placówki oświatowej. 
Natomiast w Przedszkolu nr 93 
na Szczepankowie podejmowano 
delegację wojska. Dzieci wręczy 
ły żołnierzom kwiaty, recytowały 
wiersze, śpiewały i tańczyły. Do 
tańca przygrywał także zespół 
wojskowych. Na koniec dziatwa 
otrzymała w podarku słodycze.

P Otwarcie Uniwersytetu dla 
Rodziców odbyło się wczoraj 
po południu w Państwowym 
Przedszkolu w Swarzędzu. W u- 
roczystości tej uczestniczyli przed 
stawiciele władz pow. poznań­
skiego.

Przegląd Nowości Wydaw­
niczych Miesiąca, już 59, rozpo 
cznie się 13 bm. w Pałacu Kul­
tury. Jak zwykle jego organiza­
torem jest Polskie Towarzystwo 
Wydawców Książek. Przegląd po 
trwa do 18 bm., a można go 
zwiedzać codziennie w godz. 
10-18. (c)

Zesn. Artystycznego WP: 21 Re- 
nortaż red. ekonomicznej: 21.20 
Teatr PR — Studio Klasyczne: 
„Nim poranek świta”: 22.10 Wią­
zanka melodii: 22,20 „Spotkanie z 
opera”: 23.10 Przeglądy i poglą­
dy: 23.20 Gra Zesn. Rozet Opol­
skiej o/d E. Spyrki: 23.40 Tańczy 
mv do północy: 0.10 Program noc­
ny z Katowic.

WIADOMOŚCI: 5. 6. 7. 8, 10, 
12.05 15 16 18 23 24 1. 2. 2.55.

PROGRAM H: Fala 407 m i UKF 
69.74 MHz: 7.50 Mozaika muzycz­
na: 8.35 „Świat i mv”: 9 Trans- 
kryncie utworów Jana Sebastia­
na Bacha w nagraniach słynnych 
orkiestr: 9.35 Z życia ZSRR: 9.55 
Muzyczny exnress — Praga — So­
fia: 10.25 Pisarz i książką — o 
twórczości W. Kotowicza: 10.55 
Echa walk i zwycięstw w muzy­
ce nolskiei: 13 Czas dobrych eo- 
soodarzy: 13.15 „Słuchacze nisza 
— mv odpowiadamy”: 13.25 Kwa­
drans walców: 13.40 „Uroczystość 
nogrzebowa” — fraem. pow.; 14.05 
Spotkanie z ork. PR pod dvr. S. 
Rachonia: 14.45 „Błękitna sztafe­
ta”: 15 Konc. solistów chóru i 
Ork. Ce^tralnnro Zespołu Artyst. 
WP; 15.35 Stołeczne aktualności 
muzyczne: 17.15 Aud. społeczna; 
17.25 Wielkopolskie zespoły chó­
ralne: 17.40 Felieton Adama Ko­
chanowskiego: 17.55 Radioexpress; 
18.05 Gra Zespół B Hardego: 18.20 
„Widnokrąg” — wydarzenia, opi­
nie. refleksje ze świata nauki; 
19.15 Jęzvk angielski: 19.30 Maga­
zyn literacko-miizvcznv pt.: 
..Przed «Potopem»”: 21.16 z na­
grań solistów zaproszonych do na 
szeeo studia: 21.30 Reportaż lite­
racki nt.: „Generała Berlinga 
wspomnienia znad Oki i Wisły”; 

układu oddechowego. W czasie dyskusji proponcwano, aby włączyć do planu pracy spra­wę kontroli stanu zdrowia mło dzieży zatrudnionej w zakła­dach prywatnych. Postanowię no, że .inauguracja miejskich obchodów tegorocznych Dni Przeciwgruźliczych odbędzie się w jednej ze szkół poznań­skich. (wn)
Uroczystość 
w Muzeum

ArcheologicznymIstniejący przy poznańskim Muzeum Archeologicznym Ośrodek Naukowo-Oświatówy rozpoczyna III rok swej dzia łalności. W związku z tym, dzi­siaj o godz. 18 nastąpi w gma chu muzeum przy ul. Wodnej 27 uroczysta inauguracja ko­lejnego roku oświatowego.Program inauguracji prze­widuje m. in. wykład wybit­nego archeologa polskiego, ba dacza i odkrywcy, kierownika Katedry Archeologii Śród­ziemnomorskiej UW — prof. 
dr. habit Kazimierza Micha­
łowskiego. Mówić on będzie o wkładzie polskich ekspedy­cji archeologicznych w bada­nia nad kulturą starożytnego Egiptu i Sudanu.W części artystycznej wystą pi Chór Dziewczęcy „Skowron ki” z Pałacu Kultury. Dyry­guje — Mirosława Wróblew­ska. Zespół ten wykona sze­reg pieśni kompozytorów poi skich i obcych. Przy fortepia­nie — Florian Marcinkowski.(c)

Nocne prace 
na ul. Grunwaldzkiej
Wydział Komunikacji Prezy­

dium RN Poznania zawiadomi! 
nas. że dzisiaj od godz. 22 do 13 
bm. godz. 6 zamknięta będzie dla 
ruchu kołowego ul. Grunwaldzka 
od Matejki do Marcelińskiej. Spo 
wodowane to jest koniecznością 
budowy na wysokości Domu Kul­
tury MO kanalizacji teletechnicz­
nej.

W związku z tym objazd dla po 
jazdów ustalono ulicami: Szylin­
ga. Świerczewskiego. Polna i Woj 
skowa. (a)

INFORMUJEMY
Magazyn Przyrodniczy Pałacu 

Kultury zaprasza dzieci, młodzież 
i dorosłych na spotkanie z dr 
Hanna Dobrowolska, która mówić 
bedzie o ochronie środowiska. 
Spotkanie — podczas którego wy 
świetlony zostanie film „Władca 
gór” — odbędzie sie dzisiaj w Sa 
li Wielkiej o godz. 15. Bilety moż­
na nabywać w kasach kina „Pa 
łacowego”.

Teatrzyk „Penetracje” przy Pa 
łacu Kultury w Poznaniu pokaże 
dzisiaj o godz. 20 w Klubie „Ra­
szyn”. ul. Rynarzewska 9. przed­
stawienie on.: „Romeo i Julia za 
siódmym falochronem”.

21.50 10 minut z Kwintetem
George’a Shearinga: 22.30 Repor­
taż Redakcii Snołecznei: 22.48 No 
wości literatury światowej: „Ma­
rio i Gioranna” — fragm. pow. 
Carla Cassoli: 23.08 Kompozytor 
tygodnia — Claude Debussy.

WIADOMOŚCI: 5.30. 6.30. 7.30, 
8.30 . 9.30 12.05. 14. 16. 19 . 22. 23.50.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20. 31. 41 
i 49 m: 7.50 Mikrorecital Ewy Ol- 
merowei: 8.05 Mój magnetofon; 
8.35 Muzyczna poczta UKF: 9 „Po 
rwanie z Bav Point” — ode. 5 
now.: 9.10 Melodie znad Morza 
Śródziemnego: 9.30 Nasz rok 71; 
9.45 Manuel de Falla — koncert 
10 Deutsch im Funk — jeżyk nie 
miecki: 10.15 Atidycia radia ONZ; 
10.35 Wszystko dla pań; 11.45 „Pa­
ni Bovarv” — ode. 11 pow.: 12-25 
Muzyka uniwersalna: 13 Na bia­
łostockiej. antenie: 14 Temida no 
polsku — gawęda: 15.10 Szczęśli­
wy iazz: 15.35 Trzei muszkietero 
wie francuskie: piosenki: 15.50 
„Siady” — rep.: 16.15 Siadami J. 
Smitha: 1G.30 Kołobrzeg 71: 16.45 
Nasz rok 71: 17.05 Quodlibet. czy 
li co kto lubi: 17.30 „Porwanie z 
Bav Point” — ode. 6 pow.: 17.40 
Tymczasowy klub jazzowy: 18.10 
Svntezv i analizy — aud. Public.: 
18.35 Mói magnetofon: 19 Książką 
tygodnia: 19.15 Kontrapunkty:
19.45 Polityka dla wszystkich: 20 
Nowe nowsze i najnowsze: 20.40 
Historyczny piec — gaw.: 20.50 
Muzyka polska — muzyka euro- 
neiska: 21.30 Gra Cicero: 21.40 Na 
poboczu wielkiei polityki — fe­
lieton: 21.50 Opera G. Verdiego: 
„Don Carlos”: 22.08 Gwiazda sied 
min wieczorów — Blood. Swead 
and Tears: 22.17 Trzy minuty o

Jaka będzie ul. Czerwonej Armii?

Pora na porządki w cenirum
O porządkach w handlu mó­wiliśmy już nie raz w toku kampanii o HANDLO­WY ZNAK JAKOŚCI. Naj­prościej puścić w ruch szmatki i miotły, chociaż nie jest to takie łatwe, jak się okazuje ostatnio na przykła­dzie naszych sklepowych wy­staw. Jeszcze trudniej zaprowa­dzić porządek w całej sieci skle powej, wyprowadzać ją z ba­łaganu lokalizacyjnego i nie­właściwej specjalizacji, stwo­rzyć prawidłowy ciąg handlowy i nadać właściwy charakter centrum naszego miasta. Toteż zapowiadane jeszcze zimą prace specjalnego zespołu koordyna­cyjnego, który miał przygoto­wać modernizację sieci sklepo­wej r usługowej w centrum Poznania, dopiero teraz weszły w decydującą fazę.Zakres tych prac był ogrom­ny, chociaż dzisiaj jeszcze nie­widoczny. Spisano więc wpierw stan obecny, ewidencjonując wszystkie istniejące pomieszczę nia, rozważając ewentualność połączenia pomieszczeń w więk sza i funkcjonalną całość.To był właśnie warunek po­wodzenia, bowiem tylko na du­żych powierzchniach handel może dzisiaj działać nowocześ­nie, w sposób należyty prezen­tując szeroki wybór towarów lub też głęboką specjalizację w obranej branży oraz stosując do godne formy obsługi.Do tak ujawnionych możli­wości dostosowano lokalizację i specjalizację przewidywa­nych w centrum placówek. W ten sposób zaczęto porządki wpierw na ul. Czerwonej Ar­mii na jej odcinku od ul. Rataj _ czaka do ul. Kościuszki, po stronie przeciwnej wysokoś­ciowcom. Modernizacja tego

Inauguracja roku akademickiego ZSP
Odbyły się Już inauguracje roku akademickiego na wszy­

stkich poznańskich uczelniach. Wczoraj w auli UAM nowy 
rok akademicki 1971/72 powitali członkowie powszechnej or­
ganizacji studenckiej ZSP.Przybyłych studentów (zwła szcza pierwszoroczniaków) o- raz przedstawicieli władz mia­sta a wśród nich sekretarza KW PZPR Jana Pawlaka oraz profesury powitał przewodni­czący Rady Okręgowej ZSP 

Grzegorz Wiśniewski. Zwraca­jąc się do studentów I roku, po wiedział on o zadaniach stoją­cych przed nimi w okresie stu diów w aspekcie tego, czego od przyszłych inteligentów oczeku je społeczeństwo.Życzenia owocnej pracy ZSP oraz powodzenia w nauce poz­nańskim studentom złożyli też: przewodniczący Prezydium RN m. Poznania Stanisław Co 
zaś oraz przewodniczący Kole- legium Rektorów prof. dr Wi­
told Michalkiewicz.Z kolei wiceprzewodniczący RN ZSP Eugeniusz Mielcarek wręczył zasłużonym działa­czom ZSP odznaki 20-lecia ZSP.W części artystycznej zapre­zentowały się znane poznań­skie zespoły studenckie oraz
nrzvszlości: 22.20 Powieść w wyd. 
dźw.: „Cichy Don” — ode. 16; 
22.50 „Żołnierz droga maszero­
wał...”: 23.05 Muzyka nocą: 23.50 
Na dobranoc śniewa Nara: 24 Wia 
domości radia ONZ.

WIADOMOŚCI: 5. 6.30 7.30. 8.30. 
10.30. 12.05. 15.30. 17. 18.30. 22.

TELEWIZJĄ
WTOREK — PROGRAM I: 9— 

9.30 — Język nolski (kl. 1 lic.): 
„Sofokles — Antygona”: 10 — 
Dla szkół (kl. VI): „Chmurka 
przepowiada”; 10.20—12 — „Wil­
cze echa” — fab. film polski; 
12.45 i 13.55—14.25 — przysposobie­
nie rolnicze: ..Przechowywanie i 
konserwacja nasz”: 15.20 — Poli­
technika TV — Matematyka (1 
rok): „Liczby rzeczywiste” cz, I 
i II: 16.30 — Dziennik: 16.40 — 
„Zielony skarb” — program eko­
nomiczny; 17.10 — „Problemy mło 
dych”: 17.25 — TV Ekran Mło­
dych: 19.20 — Dobranoc i Dzien­
nik: 20 — „Spotkanie z genera­
łem” — film dok.: 20.50 — „Wil­
cze echa” — fab. film polski: 22.30 
— Dziennik.

PROGRAM II; 17.20 — „Załoga” 
— film z serii „Czterej pancerni 
i nieś”: 18.15 — Jak nowstaje u- 
kład scalony — z cyklu: „Zza ku 
lis elektroniki”: 18.45 — Kurs ję­
zyka francuskiego: 19.20 — Dobra 
noc i Dziennik: 20.05 — Fantazja 
na temat Dunajewskiego: 20.40 — 
„Testament Prezydenta” z cyk­
lu: „Glob”: 21.10 — 24 godziny: 
?L20 — Z bliska i z daleka — ma 
eążvn kulturalny krajów socja­
listycznych: 21.50 — Kurs języka 
rosyjskiego (powt.). 

właśnie ciągu wydaje się bo­wiem najpilniejsza.Na tym odcinku znajdują się 32 lokale handlowe, gastrono­miczne, usługowe oraz inne in­stytucje (także hotel). W wyni­ku dotychczasowych decyzji po zostawiono bez zmian lokaliza­cję 11 placówek — pod warun­kiem dostosowania elewacji do całego ciągu. Z istniejących do tychczas 19 lokali1 stworzy się metodą łączenia powierzchni 8 dużych nowych pomieszczeń.
Idąc wręc od ul. Ratajczaka bę­

dziemy mieli po lewej stronie ul. 
Czerwonej Armii kolejno: „Orbis”," 
drogerię „Uroda”. Salon futrzar­
ski wraz z usługami — jaki powsta 
nie z połączenia pralni i księgar­
ni; następnie duży bar typu szwedz 
kiego — powstały z połączenia 
pomieszczeń „Ruchu”, sklepu pas­
manteryjnego oraz baru mleczne­
go; sklep z upominkami — zamiast 
tekstylnego PSS. Pozostaną bez 
zmian sklep mięsny i ka­
wiarnia „Kolorowa”. natomiast 
miejsce sklepów z narzędziami 
i futrami zajnUe powiększony sklep 
mleczarski; dalej zaś — rowerowy 
zamieniony będzie na sklep z ga­
lanteria skórzana: salon ZURiT — 
bez zmian.

Od ul. Garncarskiej w kierunku 
ul. Kościuszki pozostaje sjslep z 
odzieżą; za nim na wolnym placu 
budowy stanie salon „Eldomu”: 
obok niego — nadal sklep sporto­
wy. Dwa następne — włókienniczy 
i „Desa” — połączone, zostaną w 
jeden sklep (250 m kw.) cukierni­
czy pod patronatem „Wawela”. 
„Orienta” pochłonie sąsiedzką kwia 
ciarnia czynna w przyszłości do póż 

nych godzin wieczornych. Parter 
zajmowany przez bibliotekę im. Ra 

czyńskich przeznacza się na bar 
kawowy; hotel i księgarnia pozo­
staną bez zmian. Sklep z kapelu­
szami powiększy powierzchnię 
przedstawicielstwa „Lotu”: sklep 

motoryzacyjny i bar „Frykas” orą? 
nomieszczenia na zapleczu — stwo­
rzą nowy (470 m kw.) salon dzie­
wiarski pod patronatem prze­
mysłu. Bar „Pod Kuchcikiem” po­
większony zostanie do 530 m kw, 
o lokal sklepu z farbami oraz bę­
dące na zapleczu trzy prywatne 
warsztaty. Wreszcie spółdzielnia

czołowi piosenkarze. Wystąpili przedstawiciele Studia Piosen­ki „Nurt 70“, Balet WSWF, ze­społy: Madrygalistów oraz Sa­lonowy z PWSM oraz czołowi piosenkarze i aktorzy kabare­towi: Antoni Kończal, Krzy­sztof Jaślar i Zenon Laskowik. Podobał się również zaproszo­ny z Wrocławia zespół jazzu tradycyjnego „Sami swoi“.(map)
W międzynarodowej konkurencji

Wystawa psich piękności
d niemal wczesnych godzin 

rannych trwał w minioną 
niedzielę ożywiony ruch w kilku 
największych halach MTP. Usta 
wionę tu boksy zaczęły się wy­
pełniać psimi okazami — ekspo 
natami VIII Międzynarodowej 
Wystawy Psów Rasowych, zorga 
nizowanej — jak zwykle — przez 
poznański Oddział Polskiego 
Związku Kynologicznego.

Później, w ciągu niemal całe­
go dnia, przewinęło się przez 

hale wystawowe prawie 20 000 
zwiedzających, tych, którzy z 
dużym zainteresowaniem zaprag 
nęli obejrzeć sobie ponad 1050 
najładniejszych psów. Przywie­
ziono je z ^fałej Polski oraz z 
9 innych krajów. Tym razem jed­
nak wśród wystawców obcych 
dominowali Czesi. Wystawili w 
Poznaniu 172 psy różnych ras, 
dystansując tą liczbą po raz 
pierwszy NRD, która do tej pory 
zawsze była pierwszym wystaw­
cą spośród zagranicznych. 

krawiecka zastąpiona bjdzie nrzez 
biuro turystyczne; fryzjer i księ­
garnia pozostaną bez zmian.Obecnie opracowywana jest dokumentacja modernizacji wspomnianego odcinka ul. Czer wonej Armii. Natomiast orga­nizatorzy przystępują do admi­nistracyjnych przygotowań i określenia koncepcji dalszego ciągu tej ul-icy w kierunku al. Marcinkowskiego. Aleja ta wraz z pozostałymi ciągami, tworzącymi tzw. prostokąt cen.- trum (pi. Wolności, ul. 27 Grud nia, ul. Lampego) oraz pasaż ul. Dzierżyńskiego — będą na­stępnymi etapami w porządko­waniu handlu w centrum.Teraz cała sprawa zaczyna zależeć od projektantów i wy­konawców. Jeśli wykonawca (nowo utworzony oddział przed siębiorstwa remontowo-budo­wlanego handlu) otrzyma w po rę dokumentację, już w przy­szłym roku nabierze innego ob­licza pierwszy odcinek ulicy: od ul. Ratajczaka do ul. Garncar­skiej. Obecnie jednak nie ma nawet gotowych szkiców, opu­blikujemy wizję architekto­niczną, jak tylko zejdzie z rajz- bretów.

Z. S.

sunna
1 ■;

| Teł 857-18. godz. 8.30-15

a Na ul. Żurawinowej założono 
chodnik. W ciafiu trzech tygodni 
zniszczyły Eo samochody. Kto za 
to odpowiada?

® W sklepie piekarniczym przy 
ul. Rycerskiej brak świeżego chle 
ba miedzy godziną 6 a 8 rano. A 
po południu kiedy wracamy z pra 
cy. świeżego chleba już nie ma — 
sygnalizują klientki.

W sumie prezentowano okazy 
77 ras, -przy czym polskie eks­
ponaty przeszły selekcję w po­
staci 17 wystaw okręgowych. 
Wystawiane w Poznaniu psy u- 
biegały się o różne tytuły i od­
znaki, a w sumie rozdzielono 560 
medali. Jednym ze zdobywców 
tytułu Zwycięzca Polski i Mię­
dzynarodowego Championa 
(CACIB) okazał się w grupie do 
gów piękny arlekin (patrz zdję­
cie), własność p. Romualda 
Buczkowskiego z Gdańska. Zwy 
ciężył on w ośmiu konkurencjach, 
Jemu podobnych, w różnych ra­
sach, było więcej. Prezentowały 
się one publiczności — już pp 
ocenach sędziowskich — póź­
nym popołudniem. Ta defilada 
psich piękności wzbudziła szcze 
gólne zainteresowanie zwiedzają 
cych, których zresztą frekwencja 
na niedzielnej wystawie znacz­
nie wzrosła w godzinach popołud 
niowych. Wiadomo — przedpo­
łudniowy mecz piłkarski Polska 
— NRF nieco opóźnił przybycie 

/wielu widzów na" psią wystawę.
Organizacja wystawy, podczas 

której w ringach sędziowało 25 
najwybitniejszych znawców po­
szczególnych ras, w tej licz­
bie połowa z zagranicy — jak 
zwykle dobra. Ale zawiedli nie­
którzy wystawcy, o czym świad­
czyły jjuste boksy, przygotowane 
dla żywych, czworonożnych eks­
ponatów.

Uciechę mieli nie tylko miłoś­
nicy psów. Znalazło się też coś 
dla filatelistów, którym znaczki 
i koperty stemplowano okolicz­
nościowym, pamiątkowym kasow 
nikiem. Znalazły się też na wy­
stawie stoiska psiej galanterii 
skórzanej i różnych „narzędzi" 
do pielęgnacji psów, (c)
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